
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1 

Pielikums 
Valmieras pilsētas pašvaldības  
domes 28.01.2021. lēmumam 

Nr.37 (protokols Nr.2,41§) 

Deleģēšanas līgums Nr. 01.830/2.4.4.8/21/20 
Valmierā 
Līguma abpusējās parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un 
laiks 
 
 Valmieras pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, 
Valmiera, domes priekšsēdētāja Jāņa Baika personā, kurš darbojas uz likuma “Par pašvaldībām” 
un Valmieras pilsētas pašvaldības nolikuma pamata (turpmāk - Pašvaldība) no vienas puses, un
 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas 
Nr.44103022271, adrese: Semināra iela 2A Valmierā, valdes priekšsēdētāja Ilmāra Skāduļa, valdes 
locekļa Valda Jēgera, valdes locekļa Jāņa Zemļicka personās, kuri darbojas uz statūtu pamata 
(turpmāk - Pilnvarotā persona), turpmāk kopā sauktas - Puses, katra atsevišķi Puse, 
 ņemot vērā, ka: 
 
saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, tajā skaitā - ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, kapsētu izveidošana un uzturēšana; 
 
saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 39.pantu vietējās pašvaldības izveido un uztur dzīvnieku 
patversmes, izķer, izmitina un aprūpē izķertos un atsavinātos mājas (istabas) dzīvniekus, kā arī 
izmitina un aprūpē bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušus savvaļas dzīvniekus vai slēdz līgumu ar fizisko 
vai juridisko personu par šādu dzīvnieku izķeršanu, izmitināšanu, uzturēšanu un aprūpi; 
 
saskaņā likuma „Par pašvaldībām" 15.panta ceturto daļu no katras autonomās funkcijas izrietošu 
pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. 
Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu privātpersonai pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 
ievērojot Valsts pārvaldes likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus; 
 
saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai veikt 
attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem 
vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus; 
 
saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu lēmumā par deleģēšanu konstatē 
deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus; 
 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldība ir izveidojusi 
Pašvaldības kapitālsabiedrību sabiedrību ar ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, 
(reģistrācijas Nr.44103022271), kurā visas kapitāla daļas pieder Pašvaldībai; 
 
saskaņā ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” statūtiem tās 
darbības mērķi cita starpā ir ceļu un maģistrāļu būvniecība, citu veida tīrīšanas un uzkopšanas 
darbi, ainavu veidošana un uzturēšana; 
  
 Pilnvarotā persona Pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina no likuma „Par pašvaldībām" 
15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošu uzdevumu - teritorijas labiekārtošana un sanitārās 
uzkopšana veikšanu.  
 



Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

lai nodrošinātu vienotu Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 
(ielu, ceļu un laukumu rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 
uzturēšana, kapsētu izveidošana un uzturēšana, dzīvnieku patversmes uzturēšana), tās 
apsaimniekošanu, uzturēšanu un izmantošanu sabiedrības interesēs; 
 
  
pamatojoties uz Valmieras pilsētas pašvaldības domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.37 
(protokols Nr.2, 41§), kas pieņemts saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo 
daļu, noslēdz šāda satura deleģēšanas līgumu (turpmāk - Līgums): 

 
I Deleģētie pārvaldes uzdevumi 
 
1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu veikt un Pilnvarotā persona apņemas saskaņā ar spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām veikt no likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību un Dzīvnieku aizsardzības likuma 39.pantā noteiktās 
pašvaldības funkcijas - dzīvnieku patversmes uzturēšanu, izrietošus pārvaldes uzdevumus: 
1.1. parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošo teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu un 

sakopšanu, tajā skaitā: 
1.1.1. koku un krūmu stādīšanu un uzturēšanu, 
1.1.2. puķu stādīšanu, puķu dobju kopšana un uzturēšana, 
1.1.3. parku, skvēru, zaļo zonu un citu publiskā lietošanā esošo teritoriju uzturēšana, 
1.1.4. citu publiskā lietošanā esošās teritorijas uzkopšanas darbu veikšanu; 

1.2. Valmieras pilsētas pašvaldībai piederošo kapsētu uzturēšanu; 
1.3. sabiedrisko tualešu, tajā skaitā pārvietojamo biotualešu publiskās vietās, uzturēšana 

Valmieras pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā; 
1.4. Valmieras pilsētas ielu mehanizētā uzturēšana (gan ziemā, gan vasarā), ielu ar grants 

segumu un asfalta uzturēšana, kā arī ielu seguma (bedres un apmales) remontdarbu 
veikšana, satiksmes drošības pasākumu nodrošināšana; 

1.5. klaiņojošo dzīvnieku patversmes uzturēšana. 
2. Pilnvarotā persona darbojas, ar Līgumu deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tiem izrietošos 

pakalpojumus sniedz Valmieras pilsētas administratīvajā teritorijā.  
 
II Pašvaldības un Pilnvarotās personas pienākumi un tiesības 
 
3. Pašvaldība: 

3.1. nodrošina netraucētu Līguma izpildi Pilnvarotajai personai, veicot deleģētos pārvaldes 
uzdevumus; 

3.2. kontrolē Līguma izpildi; 
3.3. dod uzdevumus Pilnvarotajai personai Līguma 1.punktā deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildei saskaņā ar līguma pielikumos no 1. līdz 15. pievienotajiem darba uzdevumiem par 
laika periodu no 2021.gada 1.februāra līdz 2022.gada 31.janvārim.  

3.4. normatīvajos aktos un Līgumā noteiktā kārtībā apmaksā Pilnvarotajai personai Līguma 
1.punktā noteikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

4. Pilnvarotā persona: 
4.1. patstāvīgi veic ar Līgumu deleģētos pārvaldes uzdevumus normatīvajos aktos un Līgumā 

noteiktā kārtībā un kvalitātē, nodrošinot iedzīvotājiem iespējami labākos drošības, 
pieejamības, regularitātes un kvalitātes pakalpojumu saņemšanu; 

4.2. Līguma 1.punktā noteiktos deleģētos pārvaldes uzdevumus veic atbilstoši Pašvaldības 
budžetā apstiprinātajiem darbu apjomiem un Līgumā noteiktā kārtībā; 

4.3. patstāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus deleģēto pārvaldes uzdevumu 
īstenošanai, tajā skaitā veic materiālo resursu iegādi, investīciju projektu realizāciju un 
papildus finanšu līdzekļu piesaisti, kas var uzlabot Līgumā deleģēto pārvaldes uzdevumu 
izpildes efektivitāti un kvalitāti; 

4.4. jautājumos, kas saistīti ar deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi un kurus Pilnvarotā persona 
ir tiesīga izlemt patstāvīgi, Pilnvarotā persona rīkojas kā krietns un rūpīgs saimnieks; 



Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

4.5. uztur un atjauno savus pamatlīdzekļus un nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, attīsta 
infrastruktūru, lai nodrošinātu deleģēto pārvaldes uzdevumu īstenošanu un pakalpojumu 
sniegšanu iedzīvotājiem; 

4.6. lai novērtētu Pašvaldības iedzīvotāju apmierinātību ar pakalpojumu sniegšanas un deleģēto 
pārvaldes uzdevumu veikšanas kvalitāti, organizē un piedalās informēšanas pasākumos un 
aptaujās, kā arī pētījumos par Pašvaldības iedzīvotāju apmierinātību par Pilnvarotās 
personas sniegtajiem pakalpojumiem un īstenotajiem deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem 
saskaņā ar Līgumu. 

5. Pilnvarotajai personai nav tiesības ar Līgumu deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tiem 
izrietošos pakalpojumu sniegšanas pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

 
III Savstarpējo norēķinu kārtība  
 
6. Līguma 1.punktā noteikto deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšana tiek apmaksāta no 

Pašvaldības budžeta. 
6.1. Līguma summa par Līgumā 1.punktā noteikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi laikā 

no 2021.gada 1.februāra līdz 2022.gada 31.janvārim tiek noteikta EUR 827913,36 astoņi 
simti divdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti trīspadsmit euro un 36 centi ) tajā skaitā PVN 
21 % saskaņā ar darbu apjomu kopsavilkumu no 2021.gada 1.februāra līdz 
2022.gada 31.janvārim, kas pievienota līgumam ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

7. Par kārtējā mēnesī veikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, Pašvaldība samaksās 
Pilnvarotai personai 30 dienu laikā, skaitot no dienas, kad Puses vai to pilnvaroti pārstāvji ir 
parakstījuši darbu nodošanas - pieņemšanas aktu par faktiski izpildītajiem darbiem kārtējā 
mēnesī. Samaksa tiek veikta, pamatojoties uz Pušu vai to pilnvarotu pārstāvju parakstītu aktu 
un Pilnvarotās personas iesniegto rēķinu, kas sagatavots atbilstoši Līguma pielikumos 
noteiktajiem izcenojumiem.  

8. Pašvaldība līgumā noteiktos maksājumus par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi veic ar 
pārskaitījumu uz Pilnvarotā personas norādīto bankas kontu.  

 
IV Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība, pilnvarotās personas darbības izvērtējums 

 
9. Pilnvarotā persona līdz 2022. gada 1.aprīlim par veiktajiem darbiem sniedz Pašvaldībai atskaiti 

par katra deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu, kurā norāda informāciju: 
9.1. par Līguma 1.punktā noteiktajiem deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem - par katru atsevišķi 

norāda informāciju par veikto darbu apjomu, 
9.2. piesaistītajiem finanšu līdzekļiem un investīcijām, 
9.3. pilnvarotās personas ilgtermiņa saistību, kas nodrošina deleģēto pārvaldes uzdevumu 

īstenošanu un no tiem izrietošo pakalpojumu sniegšanu, apmēru, 
9.4. ieguldījumiem infrastruktūrā un pamatlīdzekļos, to attīstībā apmēru, 
9.5. citu papildus informāciju pēc Pašvaldības pieprasījuma. 

10. Pilnvarotā persona līdz 2022.gada 1.aprīlim iesniedz Pašvaldībai pārskatu par 6.pielikuma 
9.punktā minēto līdzekļu apjomu un izlietojumu. 

11. Līgumā deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šādiem kritērijiem: 
11.1. deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšanas un no tiem izrietošo pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāte, nepārtrauktība, regularitāte, 
11.2. pakalpojumu saņēmēju apmierinātība ar pakalpojumu kvalitāti, 
11.3. piesaistīto finanšu līdzekļu un investīciju apmērs, 
11.4. ieguldījumi infrastruktūrā un pamatlīdzekļos, to attīstībā, 
11.5. darbības atbilstība spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, 
11.6. pēc Pašvaldības ieskatiem citiem kritērijiem, kas nodrošina deleģēto pārvaldes uzdevumu 

veikšanu un pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem pienācīgā kvalitātē un apmērā. 
 
V Pašvaldības un pilnvarotās personas atbildība 

 
12. Pilnvarotā persona ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, veicot 

deleģētos pārvaldes uzdevumus un sniedzot no deleģētā pārvaldes uzdevuma izrietošus 



Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

pakalpojumus. Pilnvarotā persona patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, risina civiltiesiskus 
strīdus, kas izriet no noslēgtajiem līgumiem, ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā.   

13. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas deleģēto pārvaldes 
uzdevumu izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu 
atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Pilnvarotā persona Pašvaldībai 
zaudējumus atlīdzina regresa kārtībā. 

14. Pašvaldība ir atbildīga par deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības gādāšanu.  

VI Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 
 

15. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā. Līguma izpildes kontroli 
veic Pilnvarotās personas kapitāldaļu turētāja pārstāvja iecelta persona. 

16. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikums, kas vērsti uz 
deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
Pilnvarotai personai ir pienākums izpildīt Pašvaldības rīkojumus, lai pārtrauktu prettiesisku 
darbību vai bezdarbību, mazinātu vai novērstu prettiesiskas darbības vai bezdarbības sekas. 

17. Pilnvarotā persona izskata privātpersonu iesniegumus par tās darbu deleģēto pārvaldes 
uzdevumu ietvaros, ņemot vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas termiņus 
un kārtību. Ja privātpersonu neapmierina pilnvarotās personas sniegtā atbilde, iesniegumu pēc 
privātpersonas iniciatīvas izskata Pašvaldība. 

18. Pilnvarotā persona pēc Pašvaldības pieprasījuma Pašvaldības noteiktā kārtībā sniedz informāciju 
sakarā ar deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

 
VII Nepārvarama vara 

 
19. Par nepārvaramu varu šā līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstākļi, kas nav 

atkarīgs no pušu gribas, tieši attiecas uz līguma izpildi un kuru nevarēja un nevajadzēja paredzēt 
Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek saprasti, bet nav ierobežoti, 
dabas katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. Par 
nepārvaramas varas apstākli netiek uzskatīts Pilnvarotās personas darbinieku streiks. 

20. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, kā 
arī noteiktu pilnvarotajai personai radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt deleģēto 
pārvaldes uzdevumu turpmāku nepārtrauktu veikšanu, iestājoties nepārvaramas varas 
gadījumam, Pilnvarota persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas dienas laikā no 
nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās brīža informē Pašvaldību.  

21. Pilnvarotajai personai jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 
novēršanai, pēc iespējas nodrošinot deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšanas un no tiem 
izrietošo pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību vai to atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 

 
VIII Līguma spēkā stāšanas un grozījumi 

 
22. Līgums stājas spēkā 2021.gada 1.februārī un ir spēkā līdz 2022.gada 31.janvārim.  
23. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 
24. Visi līguma grozījumi ir neatņemama šā līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar parakstīšanas 

brīdi, ja līguma grozījumos nav noteikts citādi. 
25. Līguma darbību var izbeigt Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties vai Pusei rakstiski brīdinot 

otru Pusi, ievērojot viena mēneša uzteikuma termiņu 
26. Puses var vienpusēji uzteikt Līgumu nekavējoties, ja otra Puse rupji pārkāpj Līguma 

noteikumus vai pastāv citi būtiski iemesli, kas neļauj turpināt līguma attiecības. 
 
IX Noslēguma jautājumi 

 
27. Līgums neietekmē pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī līdz šim 

noslēgto līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no Līguma deleģēto pārvaldes uzdevumu 
izrietošo pakalpojumu sniegšanas pienākumu un tiesību deleģēšanu citām personām. 



Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

28. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, Līgums 
nezaudē spēku tā pārējos punktos, izņemot tādus normatīvo aktu grozījumus, kas atceļ Līguma 
noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā Pusēm ir pienākums Līgumu 
piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

29. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai 
vienpusējai uzteikšanai. Ja kāda no pusēm tiek reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā 
noteikumi ir spēkā esoši puses tiesību un saistību pārņēmējam. 

30. Puse var vienpusēji uzteikt līgumu, Pilnvarotās personas tiesību un saistību pārņēmēju 
reorganizācijas procesā vienu mēnesi iepriekš brīdinot, ja Pilnvarotās personas reorganizācijas 
gadījumā nepastāv deleģēšanas pamatnoteikumi vai speciālie deleģēšanas nosacījumi 
privātpersonai. 

31. Līgums noformēts un parakstīts elektroniskā dokumenta veidā. Katra Puse glabā vienu Līguma 
eksemplāru elektroniskā dokumenta formā. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks 
spēks.  

32. Pielikumā: Darbu apjomi no 2021.gada 1.februāra līdz 2022.gada 31.janvārim uz 45 lapām.  
33. Pušu rekvizīti un paraksti: 
 
 
Pašvaldība  Pilnvarotā persona 
              
Valmieras pilsētas pašvaldība 
Reģ.Nr.LV90000043403 
Adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera,  
LV - 4201 
Banka: SEB banka 
Kods: UNLALV2X 
Konta Nr.LV94 UNLA 0018 0001 4225 5 
 
 
____________________Jānis Baiks 
(paraksts)  
 
 
 
 
 
 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
Reģ. Nr.44103022271 
Adrese: Semināra iela 2A, Valmiera, LV - 4201 
Banka: SEB banka 
Kods: UNLALV2X 
Konta Nr.LV43 UNLA 0050 0001 2355 8 
 
 
________________ Ilmārs Skādulis 
(paraksts)  
 
 
________________ Valdis Jēgers 
(paraksts)  
 
 
________________ Jānis Zemļickis 
(paraksts) 
 

  
  

 



 
         

1.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 
         

Darbu apjomu koptāme (tajā skaitā PVN) 
 

Pakalpojums/ 
preču iegāde 

Finansējuma 
avots 

Finansējums 
no 01.02.2021. 
līdz 31.12.2021. 

Finansējums 
no 01.01.2022. 
līdz 31.01.2022. 

Finansējums 
kopā saskaņā 

ar darba 
uzdevumiem 

Darba 
uzdevumu 
pielikums 

Ielu bedrīšu 
remonts  

04.516, AUT 01 9726,04 2194,60 11 920,64 2.pielikums 

Ielu uzturēšana 
vasarā (asfaltēto 
ielu slaucīšana, 
ielu malu 
appļaušana)  

 
04.516, AUT 08 

14 776,84 - 14 776,84 3.pielikums 

Grantēto ielu 
uzturēšana 
(greiderēšana, 
virskārtas 
uzbēršana u.tml.),  

04.516, AUT 02 
 

79053,12 1000.00 80 053,12 4.pielikums 

Satiksmes drošība 
- ceļa zīmju 
uzstādīšana, 
remonts nomaiņa, 
uzturēšana  

04.516,  
AUT 063 

 

2711,28 716,20 3427,48 5.pielikums 

Kapsētas 
uzturēšana 

05.416 
ZZ 20 

74998,17 6215,78 81 213,95 6.pielikums 

Pārvietojamo 
tualešu uzturēš.  
Tualete Kārļa 
Baumaņa 6A un 
Vecpuišu parkā  

05.416 
ZZ 06 

11 734,16 134,14 11 868,30 7.pielikums 

06.614 
NEDZ 1407 
NEDZ 1420 

41055,23 3732,29 44 787,52 

Klaiņojošo 
dzīvnieku 
patversme 

06.616 
TER 30 

29 194,94 2479,54 31 674,48 8.pielikums 

Bērnu 
rotaļlaukumu 
uzturēšana 

06.616 
TER 24 

2000,00 - 2000.00 9.pielikums 

Zaļās zonas 
uzturēšana  

05.416 
ZZ 01 

59 158,51 - 59 158,51 10.pielikums 

Caurteku, grāvju 
slūžu uzturēšana 

05.216 
LK 10 

9000,00 1000.00 10 000.00 11.pielikums 

Koku uzturēšana, 
šķeldošanas 
akcija 
iedzīvotājiem  

05.416 
ZZ 03 

22 589,72 1024,48 23 614,20 12.pielikums 

Ziedu stādījumi 05.416 
ZZ 05 

74 000,00 - 74 000,00 13.pielikums 

Infrastruktūras 
objektu - soliņu 
izvietošana un 
remonts 

06.616 
TER 45 

9419,87 - 9419,87 14.pielikums 

Ielas uzturēšanas 
izdevumi - ziemas 
dienests 

04.516, AUT 04 249 998,45 120 000 369 998,45 15.pielikums 

KOPĀ  689 416,33 138 497,03 827 913,36  

 



1 

2.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 
 

Uzdevums: Valmieras pilsētas ielu bedrīšu remonts 2021.gadā 
 

Nr.p. 
k. 

Darba uzdevums apjoms 
Summa ar PVN 

21 % 

1. Asfaltbetona seguma remonts ar pilno tehnoloģiju (5 cm) 100 m2 3683,60 

2. Asfaltbetona seguma bedrīšu (līdz 50 mm) remonts 
(pasūtītāja materiālu sagatavo ar BAGELA) 

50 m2 2743,25 

3. Asfaltbetona seguma iesēdumu un plaisu remonts ar 
bitumena emulsiju un sīkšķembiņām 

50 m2 1636,65 

4. Seguma remonts ar frēzēto asfaltu 150 m2 1662,54 

  KOPĀ 9726,04 

 
 

Uzdevums: Valmieras pilsētas ielu bedrīšu remonts 2022.gada janvārī 
 

Nr.p. 
k. 

Darba uzdevums apjoms 
Summa ar 
PVN 21 % 

1. Asfaltbetona seguma bedrīšu (līdz 50mm) remonts 
(materiālu sagatavo ar BAGELA) 

40 m2 2194,60 

  KOPĀ 2194,60 

 
Darbu izpildes termiņi:  
Vasaras sezonā: 

• Nepieciešams nekavējoši, bet ne vēlāk kā 3 dienu laikā veikt satiksmei bīstamo bedru remontu 
un nedēļas laikā satiksmei traucējošo asfaltbetona seguma bedru remontu 

• Ņemot vērā laika apstākļus, darbu izpildes tehnoloģija un grafiks saskaņojams ar Valmieras 
pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi. 

Ziemas sezonā: 

• Nepieciešams nekavējoši, bet ne vēlāk kā 3 dienu laikā veikt satiksmei bīstamo bedru remontu 
un nedēļas laikā satiksmei traucējošo asfaltbetona seguma bedru remontu 

• Ņemot vērā laika apstākļus, darbu izpildes tehnoloģija un grafiks saskaņojams ar Valmieras 
pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi. 

 

Darba uzdevums 
Cena 
1 m2 

PVN  
21 % 

apjoms 
Kopā ar 

PVN 21 % 

1 m2 izmaksa asfaltbetona seguma (5cm) 
remontam ar pilno tehnoloģiju 

30.443 6.39 100 m2 3683,60 

1 m2 asfaltbetona seguma bedrīšu (līdz 50 mm) 
remonts (pasūtītājs materiālu sagatavo ar 
BAGELA) 

45,343 9.522 50 m2 2743.25 

 
Darbi izpildāmi atbilstoši: Būvniecības likumam, Vispārīgiem būvnoteikumiem, Autoceļu 
specifikācijas 2019, Latvijas Būvnormatīviem un citiem normatīvajiem aktiem, kas reglamentē ielu 
bedrīšu remontdarbu izpildi. Pirms darbu uzsākšanas darbu izpildītājs iesniedz pasūtītājam visu 
darbā izmantoto materiālu ekspluatācijas īpašību deklarācijas. 
Izmantotais materiāls - emulsija, izsijas, asfaltbetons; 
Vidējie patēriņi uz 1 m2: 

• emulsija - 0,0012 t; 

• izsijas - 0,0024 t; 



 2 

• asfaltbetons - 0,126 t - 5 cm. 

• Garantijas prasības: LR būvnormatīvos noteiktais.  
 
Izpildāmo darbu secība: 
1. Asfalta seguma vietas sakārtošana frēzēšanas uzsākšanai, pagaidu satiksmes organizācija. 
2. Bojātā asfalta seguma vietas izfrēzēšana h=5 cm. 
3. Frēzējuma vietas atbrīvošana no frēzējuma materiāla un transports uz atbērtni. 
4. Frēzējuma vietas apstrāde ar saspiestu gaisu vai citu metodi. 
5. Frēzējuma vietas oderēšana ar emulsiju. 
6. Karstās asfalta masas ieklāšana (t0 ne zemāka kā 1200 C). 
7. Ieklātā asfalta veltņošana. 
8. Saduršuvju apstrāde ar emulsiju un skalotām dolomīta vai granīta izsijām. 

 
Cenā iekļautas visas nepieciešamās materiālu, darbaspēka, mašīnu, mehānismu, 

palīgdarbu un palīgmateriālu iespējamās izmaksas, kā arī transports līdz objektam un iespējamo 
pārbraucienu izmaksas, kā arī citas darba procesā radušās izmaksas. 
 

 

Darba uzdevums 
Cena 
1 m2 

PVN 
21 % 

apjoms 
Kopā ar 

PVN 21 % 

1 m2 izmaksa asfaltbetona seguma iesēdumu un 
plaisu remontam ar bitumena emulsiju un 
sīkšķembām 

27,052 
 

5.68 
 

50 m2 
 

1636,65 

 
Izpildāmo darbu secība: 
1. Bedrītes un plaisu atbrīvošana no asfalta gabaliem, smiltīm un putekļiem - apstrāde ar 

saspiestu gaisu vai citu metodi, 
2. Plaisu un iesēdumu aizliešana ar emulsiju, 
3. Plaisu un iesēdumu pārbēršana ar minerālmateriālu un noķīlēšana. 

 
Cenā iekļautas visas nepieciešamās materiālu, darbaspēka, mašīnu, mehānismu, 

palīgdarbu un palīgmateriālu iespējamās izmaksas, kā arī transports līdz objektam un iespējamo 
pārbraucienu izmaksas, kā arī citas darba procesā radušās izmaksas. 
Garantijas prasības: LR būvnormatīvos noteiktais.  
 
 

Darba uzdevums 
Cena 
1 m2 

PVN  
21 % 

apjoms 
Kopā ar 

PVN 21 % 

1 m2 izmaksa asfaltbetona seguma bedru 
remontam ar frēzēto asfaltu 9.16 

 
1.92 

 
150 m2 

 
1662,54 

 
Izpildāmo darbu secība: 

1. Bedrītes atbrīvošana no asfalta gabaliem, smiltīm, 
2. Bedres piebēršana ar frēzēto asfaltu, 
3. Iebērtā materiāla veltņošana vai pieblietēšana. 

 
Cenā iekļautas visas nepieciešamās materiālu, darbaspēka, mašīnu, mehānismu, 

palīgdarbu un palīgmateriālu iespējamās izmaksas, kā arī transports līdz objektam un iespējamo 
pārbraucienu izmaksas, kā arī citas darba procesā radušās izmaksas. 
 



1 

3.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

 
Uzdevums: ielu uzturēšana vasarā 2021.gads 

 

Nr.p. 
k. 

Darbu veids  
Izmaksa 

EUR 

21 % 
PVN 
EUR 

Kopā 
izmaksas 

EUR 

Plāno- 
tais 

apjoms 

Kopējā 
summa 
ar PVN, 

EUR 

1. 
Asfaltēto ielu (ar apmalēm) 
slaucīšana 109 892 m 

1 reize 6582,53 1382,33 7964,86 1 reize 7964,86 

2. 
Asfaltēto ielu (ielas bez 
apmalēm) slaucīšana 
18314 m 

1 reize 1097,01 230,37 1327,38 1 reize 1327,38 

3. 

Smilšu savākšana no ielām 
pēc ziemas sezonas, 
jāparedz saliņu un apļu 
noslaucīšana  

1 m3 
 

41.21 8.65 49.86 110 5484,60 

KOPĀ 14 776,84 

 
1. Darbu apjomi asfaltēto ielu (ar apmalēm) slaucīšana (t.m.) 

 
Prasības: jāparedz ceļa malu mehanizēta noslaucīšana līdz ceļa apmalei 1.5 m platumā ar smilšu 
savākšanu un aizvešanu uz atbērtni. Cenā iekļauti iespējamie pārbraucieni u.c. darba procesā 
radušās izmaksas. Ielās, kur izbūvētas drošības saliņas, krustojumos - apļi un kur veidojas 
smilšu sanesumi ielas vidū, nepieciešams noslaucīt gar saliņām un arī ceļa vidu. 
Slaucīšanas laiks: marta beigas, aprīlis, pārējos mēnešos - atsevišķās vietās pēc Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes pasūtījuma, saskaņojot slaucīšanas laiku. 

 
Ielas nosaukums t.m. Ielas nosaukums t.m. 

Jāņparks 
Ausekļa iela (Rīgas – Straupes, Rīgas – 
Leona Paegles)  
Brēžas iela  
Grants iela  
Jumaras iela  
Purva iela (visā garumā) 
Siguldas iela  
Skolas iela  
Sloku iela (Rīgas – Viršu) 
Vaidavas iela  
Čempionu iela  
Voldemāra Baloža iela  
Eduarda Lācara iela (gar CSDD) 
Matīšu šoseja 
Mālu iela (Matīšu šos.- Ainažu) 
Ķieģeļu iela (gar DEPO, gar Ķieģeļu 8) 
Centrs 
Andreja Upīša iela  
Annas iela (Beātes – Graudu) 
Āžkalna iela 
Bastiona iela (Katrīnas – Kārļa Baumaņa) 
Graudu iela  
Beātes iela  
Dārza iela  

 
586 
1210 
1032 
654 
2266 
1298 
740 
704 
610 
2134 
418 
3386 
200 
3042 
236 
570 

 
3446 
570 
624 
592 

 
686 
4994 

Burkānciems 
Brīvības iela 
Dīvaliņa iela  
Jāņa Daliņa iela (Dīvaliņa – Jaunzemju) 
Liepu iela  
Lucas iela  
Palejas iela (Lucas-Brīvības)  
Peldu iela  
Stadiona iela  
Pilātu iela  
Raiņa iela  
Strauta iela  
Tērbatas iela  
Valkas iela  
Viestura aleja  
Pārgauja 
Cēsu iela (no centra apļa līdz Cēsu 37, 
ieskaitot tiltu)  
Audēju iela  
Brenguļu iela  
Cempu iela, ieskaitot apli 
Cempu ielas iebrauktuves 2 gab 
Paula Valdena iela  
Fabrikas iela  
Gaides iela (Brenguļu-Pleskavas)  

 
2016 
1542 
2200 
708 
1028 
1066 
284 
310 
666 
2646 
530 
2304 
3614 
688 

 
 

2644 
392 
1706 
4922 
820 
754 
258 
808 



  

Diakonāta iela  
Garā iela  
Gaujas iela  
Georga Apiņa iela (Rubenes – Rīgas, 
Leona Paegles līdz ielas sāk.)  
Jāzepa Vītola iela  
Kārļa iela  
Kārļa Baumaņa iela  
Katrīnas iela 
Lāčplēša iela  
Leona Paegles iela  
Lilijas iela  
Miera iela  
Rīgas iela + saliņas  
Semināra iela  
Upes iela  
Limbažu iela  
Rubenes iela  
Smilšu iela  
Veides iela  

1110 
662 
1172 
442 
1576 
154 
496 
878 
1010 
250 
370 
3462 
542 
994 
8108 
376 
280 
1352 
2342 
810 
514 

Jaunvāles iela  
Kauguru iela 
Krāču iela  
Krāsotāju iela (Cēsu – Meža)  
Linarda Laicena iela  
Marijas iela  
Mazā Stacijas iela  
Meža iela 
 *Iebrauktuve gar skolu Meža ielā 
Mūrmuižas iela  
Nākotnes iela  
Pleskavas iela  
Rūpniecības iela  
Smiltenes iela (Podnieku-Gaides) 
Somu iela 
Stacijas iela + saliņas  
Ūdens (Brenguļu-Smiltenes) 
Vadu iela 
Zvaigžņu iela  
Zvejnieku iela (viena puse) 

440 
2020 
344 
152 
1232 
1400 
724 
1612 

  514 
2300 
370 
892 
3388 
976 
344 
3290 
142 
344 
474 
130 

KOPĀ: 1 reize 109 892 x 0.0599 = 6582,53 EUR 
                                       PVN 21% 1382,33 EUR 
                           Pavisam kopā     7964,86 EUR 

Norēķināšanās notiek pēc faktiski paveiktā darbu apjoma katrā mēnesī. 
*Apzīmētiem posmiem jāsastāda atsevišķs darbu pieņemšanas – nodošanas akts 
 

2. Asfaltēto ielu (ielas bez apmalēm) slaucīšana  
 

Prasības: jāparedz ceļa malu mehanizēta noslaucīšana 1.5 m platumā ar smilšu savākšanu 
un aizvešanu uz atbērtni. Cenā iekļauti iespējamie pārbraucieni u.c. darba procesā radušās 
izmaksas. 
Slaucīšanas laiks aprīļa beigas – maija sākums 
 
Ielas nosaukums t.m. Ielas nosaukums t.m. 

Abula iela  
Alvila Freimaņa iela  
Āra iela  
Burtnieku iela  
Brenguļu iela (no Paula Valdena 
ielas līdz pils.robež.)  
Cēsu iela (no bānīša sliedēm līdz 
pils.robežai, abas joslas)  
Eduarda Lācara iela 
  

1022 
1560 
290 
502 

 
2390 

 
3158 
810 

 

 Gaides iela 
Imantas iela  
Jaunzemju iela  
Loku iela (Burtnieku-Daliņa)  
Lodes iela 
Patversmes iela  
Tirgus iela  
Viršu iela  

970 
2256 
712 

1846 
316 

1694 
308 
480 

KOPĀ: 1 reize 18314 x 0.0599 = 1097,01 EUR 
                                   PVN 21%    230,37 EUR 
                          Pavisam kopā  1327,38 EUR 

  
3. Darbu apjomi smilšu savākšanai 

 
Prasības: Jāparedz savākt un transportēt uz atbērtni ziemas sezonā izkaisītās un uz 
asfaltētajām ielām sakrājušās smiltis, kas traucē kvalitatīvi mehāniski noslaucīt ielas. Cenā 
jāiekļauj iespējamie pārbraucieni u.c. darba procesā radušās izmaksas. Ielās, kur izbūvētas 
drošības saliņas, krustojumos – apļi paralēli smilšu savākšanai jāparedz noslaucīt visas 
drošības saliņas un apļus. 
Darba procesā jāuzskaita savāktais smilšu daudzums. Norēķināšanās notiek pēc faktiski 
savāktā smilšu daudzuma. 
Darba veikšanas laiks: nekavējoši pēc sniega nokušanas un ne ilgāk kā līdz 15.aprīlim. 



1 

 

4.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 
 

 
Uzdevums: grantēto ielu uzturēšana  

 

Darbu nosaukums 
Darbu 

daudzums 
 

Izmaksas EUR Greiderē 
reizes/ 
 1 m3/ 
1m2 

 

Kopā 
izmaksas 

EUR 
ar PVN 

Nogreiderēt 
1 reizi /1 m3/ 

1 m2 

21 % PVN Kopā 

Grantēto ielu 
greiderēšana m2 

148 109 3080,67 646,94 3727,61 7 26093,27 

Grants virskārtas 
uzlabošana, uzberot 
vidēji 8 cm granti 

1 m3 29.29 6.15 35.44 250 8860,00 

Grantēto ielu apstrāde 
ar pretputekļu 
absorbentu (vidēji 
0.3kg/m2, ieskaitot ceļa 
sagatavošanu) 

135 868 m2 0.202 0.0424 0.2444 1,05 34 866,45 

Grantēto ielu laistīšana 1 m2 0.015 0.0032 0.0182 2000 36,40 

Ceļa nomales 
norakšana 

10 m 44.71 9.39 54,10 170 9197,00 
 

KOPĀ 79 053,12 

 
Prasības grantēto ielu uzturēšanai 

 
1. Darbi izpildāmi saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta. 2010.gada 9.marta noteikumiem 

Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un izpildes 
kontroli”. 

2. Grantēto ielu greiderēšanas skaits, izvērtējot laiku apstākļus un nepieciešamību, norēķināšanās 
par faktiski veikto darbu apjomu. 

3. Katru ielu virskārtas uzbēršanas reizi un konkrētas ielas iesēdumu labošanu apjomu saskaņot ar 
Valmieras pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi.  

4. Grantēto ielu greiderēšanas reizes un greiderējamo ielu saraksts var tikt samazinātas, ja darbu 
nevar veikt laika apstākļu vai rakšanas darbu dēļ un atsevišķas ielas nav nepieciešams greiderēt. 

5. Grantēto ielu virskārtas uzbēršanu (ielu posmi, apjomi) saskaņot ar Valmieras pilsētas 
pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi, norēķināšanās par faktiski 
veikto darbu apjomu. 

6. Grantēto ielu virskārtas apstrādi ar pretputekļu absorbentu (ielu posmi, apjomi) saskaņot ar 
Valmieras pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi, 
norēķināšanās par faktiski veikto darbu apjomu. 

7. Grantēto ielu laistīšanu (ielu posmi, apjomi) saskaņot ar Valmieras pilsētas pašvaldības 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi, norēķināšanās par faktiski veikto darbu 
apjomu. 

8. Ceļu nomales norakšanu (ielu posmi, apjomi) saskaņot ar Valmieras pilsētas pašvaldības 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi, norēķināšanās par faktiski veikto darbu 
apjomu. 

9. Pirms darbu uzsākšanas darbu izpildītājam jāiesniedz pasūtītājam visu darbā izmantoto 
materiālu ekspluatācijas īpašību deklarācijas. 

10. Pasūtītājs patur tiesības mainīt ielu greiderēšanas biežumu un grants virskārtas seguma 
uzlabošanas apjomus, nemainot kopējās izmaksas un vienības cenas, kas noteiktas šiem darbu 
veidiem, t.i. EUR. 

 



 2 

Grantēto ielu saraksts un platības 2021.gadā (m2) 
 

Jāņparks 
Ainažu iela 582 
Ausekļa iela 420 
Amatnieku iela 511 
Beites iela 95 
Ceriņu iela 824 
Dakstiņu iela 1665 
Dūķeru iela 952 
Ganību iela 2416 
Imantas iela 1210 
Jāņa Cimzes iela 765 
Jāņparka iela(Upes – Mālu)3192  
#Jāņparka (Mālu-Imantas)3936  
Jaunā Smilšu iela 846 
Kaimiņu iela 1035 
Kalna iela 726 
#Kocēnu kapu ceļš 833 
Koku iela 1680 
Kuršu iela 1122 
#Leona Paegles iela (Ausekļa – 
Jumaras) 1972 
Mākslinieku iela 1320 
Mālu iela (Ainažu - Jāņparka) 3336 
Medņu iela 270 
Meldru iela 1315 
Mujānu iela 1716 
Nauču iela 2976 
Parka iela 1544 
Pučurgas iela 1206 
Pureņu iela 865 
Purva iela 1807 
Rietekļa iela 2353 
Sporta iela 1080 
Sūnu iela 824 
Upes iela 180 
Vanagu iela 900 

Centrs 
Annas iela 1556 
Asteru iela 932 
Dāliju iela 880 
Jāņa Endzelīna iela 1530 
Jāņa Enkmaņa iela 2128 
Ķieģeļu iela 838 
Matīšu iela 3007 
Miera iela 408 
Ozolu iela 316 
Pilskalna iela 577 
Putnu iela 1336 
Salacas iela 4005 
Savariņa iela 1640 
Sedas iela 1298 
Sēļu iela 2816 
Semināra iela 1449 
Senču iela 7370 
Smilšu iela 675 
Stirnu iela 1204 
 
Burkānciems 
Akmeņu iela 777 
Āra iela 2715 
Baltā iela 1250 
Burkānu iela 630 
Dzejnieku iela 1048 
Egļu iela 460 
Jāņa Ruģēna iela 1827 
Jāņa Ziemeļnieka iela 564 
Kļavu iela 724 
Ķiršu iela 1377 
Loku iela 2140 
Mazā Loku iela 2020 
Mērnieku iela 1910 
Namdaru iela 1377 
Pļavas iela 1336 
Priežu iela 430 
 

Rencēnu iela 892 
Rožu iela 965 
Saules iela 1705 
Skuju iela 840 
Strenču iela 1220 
Trikātas iela 445 
Vienības iela 2730 
Ziedu iela 1560 
*Ceļš uz Daliņa peldētavu 
(vasaras sezonā) 920 
 
ZET rajons 
Ošu iela 1130 
 
Pārgauja 
Avotu iela 2706 
Ciedru iela 415 
Grāvju iela 1825 
#Grīšļu iela 5500 
Kadiķu iela 2100 
Linarda Laicena iela 1449 
Lodes iela 1008 
Marijas iela 1055 
Pleskavas iela 616 
Robežu iela 1987 
Rūpniecības iela 2122 
Satiksmes iela 695 
Smiltenes iela 794 
Ūdens iela 1848 
Vairogu iela 2637 
Zaķu iela 411 
Ziedoņa iela 615 
Zvejnieku iela 536 
 
Autoostas rajons 
Pārgaujas iela 1446 
Kāpu iela 1568 
Straumes iela 1545 

KOPĀ: 1 reize greiderēt 148 109 m2 x 0.0208 = EUR 3080,67  
PVN 21 % EUR 646,94  
Pavisam kopā: EUR 3727,61 

Pirmām kārtām ar pretputekļu materiālu apstrādāt C kategorijas ielas, tad D kategorijas ielas 
Kopējais ar pretputekļu materiālu apstrādājamais apjoms 135 868 m2 
 

*Ielām sastādīt atsevišķu darbu pieņemšanas – nodošanas aktu. 
# ielām nav jāveic apstrāde ar pretputekļu materiālu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

5.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS 
NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 
 

Uzdevums: satiksmes drošība - ceļa zīmju uzturēšana Valmieras pilsētā 2021.gadā  
 

N.p.k. Ceļa zīmju grupa 
Skaits 
gab. 

Vienības 
cena bez 

PVN 

Kopā 
bez PVN 

Jaunu ceļa zīmju uzstādīšana 

1.  100.grupa - brīdinājuma zīmes  1 43.47 43,47 

2.  200.grupa - priekšrocības zīmes 1 45.46 45,46 

3.  300.grupa - aizlieguma zīmes 1 50.86 50,86 

4.  400.grupa - rīkojuma zīmes  1 61.70 61,70 

5.  500.grupa - norādījuma zīmes 1 59.01 59,01 

6.  700.grupa - virziena rādītāji un informācijas zīmes  1 18.35 18,35 

7.  800.grupa - papildzīmes 1 40.34 40,34 

8.  900.grupa - vertikālie apzīmējumi 1 53.40 53,40 

Ceļa zīmju uzlikšana, remonts ( noņemšana, labošana, pārlikšana) un ceļa zīmju aprīkojums. 

9. Ceļa zīmju uzlikšana uz jauniem, cinkotiem stabiem D=60, L= 
4 m, tajā skaitā kronšteini ceļa zīmes nostiprināšanai, staba 
uzstādīšana betona pamatā (0,3 m x 0,3 m x 0,8 m) 

4 73,73 294,92 

10. Ceļa zīmju uzstādīšana uz esošiem stabiem, tai skaitā 
palīgmateriāli un palīgdarbi 

4 36,23 144,92 

11. Ceļa zīmju remonts, taisnošana, tai skaitā visi palīgmateriāli, 
iespējamie palīgdarbi un transporta izdevumi, atgūto ceļa 
zīmju atkārtota uzstādīšana, ceļa zīmju tīrīšana 

10 25,31 253,10 

12. Ceļa zīmju staba maiņa 5 56,84 284,20 

13. Ātrumvaļņu uzstādīšana pēc satiksmes komisijas lēmuma, kā 
arī esošo ātrumvaļņu remonts, tāmi saskaņojot ar Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi 

  400,00 

14.  Atgūto ceļa barjeru atkārtota uzstādīšana pēc satiksmes 
komisijas lēmuma vai rīkojuma, tāmi saskaņojot ar 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi 

  100,00 

14. Horizontālais krāsojums ar krāsu, izmantojot roku darbu, 
darbs veicams pēc Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 
pārvaldes pasūtījuma 

20 m2 19,55 391,00 

Kopā: 2240,73 

21 % PVN 470,55 

Pavisam kopā: 2711,28 

 
1. Ceļa zīmju uzstādīšana atbilstoši Valmieras pilsētas pašvaldības Satiksmes drošības komisijas pieņemtajiem 

lēmumiem un/vai Valmieras pilsētas pašvaldības izpilddirektora rīkojumiem; 
2. Ceļa zīmju remonts, saskaņojot ar Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes speciālistiem; 
3. Ceļa zīmēm jāatbilst valsts standarta LVS 77-1:2016 prasībām, uzstādīšana saskaņā ar valsts standartu LVS 

77-2:2016, ceļazīmju uzstādīšana, nomaiņa, remonts un stabu maiņa jāveic atbilstoši “Autoceļu specifikācijas 
2019” prasībām. Ja tiek uzstādītas pilnīgi jaunas ceļa zīmes, izmantot ceļa zīmes ar mikroprizmatisko 
atstarojuma virsmu atbilstoši atstarojuma klasei. 

4. Ceļa zīmes (vertikālā apzīmējuma) balstam jābūt vertikālam, nav pieļaujama tā viegla pagriešanās ap asi, 
izraušana vai noliekšanās no vertikālā stāvokļa, respektīvi, jābūt nodrošinātai balsta stabilitātei pašsvara, vēja 
slodžu, klimatisko u.c. apstākļu ietekmē. Lai nepieļautu ūdens iekļūšanu metāla caurulē, tai jābūt noslēgtai. 
Lai nodrošinātu, ka ceļa zīmju balsti netiek sašķiebti, sagriezti vēja u.c. iemeslu dēļ, balstam jābūt 



2 

iebetonētam, tam jābūt enkurojumam, kam jānodrošina cauruli pret pagriešanos stiprinājumā un izraušanu no 
tā. Darbu izpildē nepieciešams ievērot “Autoceļu specifikācijas 2019” prasības. 

5. Izpildītājam uz satiksmes organizācijas shēmas vai lēmuma jāatzīmē ceļa zīmju izvietošanas datums un laiks 
un jāatzīmē ceļazīmju remonta žurnālā. Visi ceļa zīmju remonti jāatzīmē ceļazīmju remonta žurnālā, norādot 
datumu un laiku, kad zīmju remonts, uzlikšana vai noņemšana veikta. 

6. Horizontālā marķējuma darbi izpildāmi saskaņā ar Latvijas valsts standarta LVS 85 „Ceļa apzīmējumi” un 
„Autoceļa specifikācijas 2019” prasībām. 

7. Darbu izpildes laikā darba vieta norobežojama un satiksme organizējama atbilstoši 2001.gada 2.oktobra LR 
MK noteikumiem Nr. 421 „Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. 

8. Pirms darbu uzsākšanas darbu izpildītājam jāiesniedz pasūtītājam visu darbā izmantoto materiālu 
ekspluatācijas īpašību deklarācijas. 

9. Cenā iekļautas visas iespējamās darba procesā radušās izmaksas un transporta izdevumi. 
10. Norēķināšanās notiek par faktiski veikto darba daudzumu. 

 
Uzdevums: satiksmes drošība - ceļa zīmju uzturēšana Valmieras pilsētā 2022.gadā līdz 31.01.2022  
 

N.p.k. Ceļa zīmju grupa 
Skaits 
gab. 

Vienības 
cena bez 

PVN 

Kopā bez 
PVN 

Ceļa zīmju uzlikšana, remonts ( noņemšana, labošana, pārlikšana) un ceļa zīmju aprīkojums. 

1. Ceļa zīmju uzstādīšana uz esošiem stabiem, tai skaitā 
palīgmateriāli un palīgdarbi 

5 36,23 181,15 

2. Ceļa zīmju remonts, taisnošana, tai skaitā visi palīgmateriāli, 
iespējamie palīgdarbi un transporta izdevumi, atgūto ceļa 
zīmju atkārtota uzstādīšana 

5 25,31 126,55 

3. Ceļa zīmju staba maiņa 5 56,84 284,20 

Kopā: 591,90 

21 % PVN 124,30 

Pavisam kopā: 716,20 

 



1 

6.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

Uzdevums: Valmieras pilsētas kapsētu uzturēšana 
 

Veicamais darbs - Valmieras pilsētas pašvaldības kapsētu kopšana un uzturēšana: 
1. Pilsētas kapsētas kopšana un uzturēšana; 
2. Kocēnu kapsētas kopšana un uzturēšana; 
3. Dīvala kapsētas kopšana un uzturēšana; 
4. Brēžas kapsētas kopšana un uzturēšana. 
 

Darbu izpildes tāme 2021.gadā  

Kapsētas 
nosaukums 

Kopjamā platība 

Izmaksas 
mēnesī 

EUR bez 
PVN 

PVN 21% 
Izmaksas 

mēnesī kopā ar 
PVN 21% 

Izmaksas  
11 mēn. ar 
PVN 21% 

Pilsētas kapi Saskaņā ar darbu 
apjomiem 

1361,38 285.89 1647,27 18119,97 

Dīvala kapi  680,69 142,94 823,63 9059,93 

Brēžas kapi   680,69 142,94 823,63 9059,93 

Kocēnu kapi   2414,25 506,99 2921,24 32133,64 

KOPĀ  5137,01 1078,77 6215,78 68373,58 

Grants piegāde 
kapiem 353.5 m3 

Pilsētas kapi 80 m3 
Kocēnu kapi 249 m3 

Dīvala kapi 12.5 m3 

Brēžas kapi 12 m3 

15.49/1m3 3.25/1 m3 18.74/1 m3 6624,59 

   Pavisam kopā 11 mēnešos 74 998,17 

 

Darbu apjomi 

Daļas 
Nr. 

Kapsētas nosaukums 

Kopjamā platība m2 
Kopšanas 

veids 

Ietve 
Ielas 

braucamā 
daļa 

Zālājs/ 
pļava 

Celiņi 
Puķu 
dobes 

 

1. 
 

Pilsētas kapsēta 

• teritorija kapsētā  

 
 

 
 

 
341 

 
9351 

10 Ikdienas 

• pieguļošā teritorija 266 1050 1980   ikdienas 

2. 
 

Kocēnu kapsēta 

• teritorija kapsētā 

 
- 

 
- 

 
3570 

 
13150 

 Ikdienas 

• pieguļošā teritorija 1528 4917 12542 -  Ikdienas 

• pļava pie 
apbraucamā ceļa 

- - 
12 

0000 
-  

1x vasarā 
nopļaut 

3. 
 

Dīvala kapsēta 

• teritorija kapsētā  
 
- 

 
- 

 
210 

 
1384 

 Ikdienas 

• pieguļošā teritorija 
(celiņš uz estrādi) 

26 
272 

 
568 

2651 
441 

-  Ikdienas 

• piegulošais 
stāvlaukums 

310 5984 - - - ikdienas 

4. 
 

Brēžas kapsēta 

• kapsētas teritorija  

 
- 

 
- 

 
423 

 
1384 

 Ikdienas 

• pieguļošā teritorija 
(ielas puse, celiņš 
gar garāžām) 

640 101 394 -  Ikdienas 

• pieguļošā teritorija 
(Ģīmes upītes 
pusē un pļava) 

- - 1624 -  
2x vasarā 
nopļaut 



2 

 
VISPĀRĒJĀS KOPŠANAS UN UZTURĒŠANAS PRASĪBAS 

 
1. Kopt un uzturēt kārtībā ievērojamu sabiedrisku un kultūras darbinieku kapavietas un mākslas 

pieminekļus Valmieras pilsētās kapsētās saskaņā ar pievienoto sarakstu. 
2. Ikdienas kopšanas prasības sk.tālāk. 
3. Kapsētu uzturēšana saskaņā ar Valmieras pilsētas saistošo noteikumu prasībām: 

3.1 Valmieras pilsētas pašvaldības 25.07.2019. saistošie noteikumi Nr.323 „Valmieras pilsētas 
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”; 

3.2. Nr.195 „Valmieras pilsētas teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” (19.12.2013.); 
3.3. Ja pakalpojumu sniegšanas laikā tiek pieņemti jauni Valmieras pilsētas pašvaldības noteikumi, 

kuri minēti 3.1., 3.2.punktos, pakalpojuma sniedzējam jāievēro jaunie Valmieras pašvaldības 
noteikumi. 

4. Atkritumu apsaimniekošanas īpašās prasības:  
4.1 apsaimniekotāja pienākums - sadarbībā ar ZAAO sekot atkritumu regulārai un savlaicīgai 

izvešanai, uzraudzīt atkritumu šķirošanu; 
4.2 aizliegta atkritumu dedzināšana;  
4.3 nav pieļaujama atkritumu uzkrāšana kaudzēs pie kapsētām, atkritumu uzkrāšana tikai atkritumu 

konteineros vai tiem paredzētos maisos. 
5. Valmieras pilsētas kapsētās Valmieras pilsētas pašvaldība apsaimniekotājam nosaka sniegt maksas 

pakalpojumus par: 
5.1 kapličas nomu mirušā novietošanai līdz apbedīšanai; 
5.2 Kapličas nomu bēru ceremonijas laikā un tās sakopšanu pirms un pēc ceremonijas (izņemot 

bēru ceremonijai nepieciešamo priekšmetu izvietošanu), zvanīšanu, kapsētas teritorijas 
sakopšanu pirms un pēc bēru ceremonijas: 

5.3 atļauju vienreizējai autotransporta iebraukšanai kapsētā; 
5.4 izziņu sagatavošanu un izsniegšanu uz iesnieguma pamata, norādot pieprasījuma pamatotību.  

6. Valmieras pilsētas kapsētās sniegto maksas pakalpojumu cenas tiek apstiprinātas Valmieras 
pilsētas pašvaldības domē, tās nosaka 31.10.2013. Valmieras pilsētas pašvaldības domes lēmums 
Nr.384 „Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Valmieras pilsētas pašvaldības kapsētās” 

7. Kapsētu apsaimniekotāja pienākums ir nodrošināt samaksas iekasēšanu no juridiskām vai fiziskām 
personām par 5.punktā saņemtajiem Valmieras pilsētas pašvaldības noteiktajiem maksas 
pakalpojumiem. 

8. Iegūtos līdzekļus no 5.punktā nosauktajiem maksas pakalpojumiem apsaimniekotājam atļauts 
izmantot kapsētu teritoriju labiekārtošanai un tajās esošo ēku uzturēšanai. Pirms labiekārtošanas 
vai uzturēšanas darbu uzsākšanas, saskaņot to apjomus un izmaksas ar Valmieras pilsētas 
pašvaldību. 

9. Apsaimniekotājs līdz katra mēneša 5.datumam iesniedz Pasūtītājam pārskatu par iepriekšējā 
mēnesī 8.punktā minēto līdzekļu apjomu un izlietojumu. 

 
                                                                                

IKDIENAS KOPŠANAS PRASĪBAS 
 

Vispārīgās prasības 
 

1. Vasaras laiks tiek noteikts no 15.aprīļa līdz 15.novembrim. 
2. Ziemas laiks tiek noteikts no 15.novembra līdz 15.aprīlim. 
3. Teritorijas uzturētājs/apsaimniekotājs uzmana savā teritorijā esošos ceļa zīmes, kokus, atkritumu 

tvertnes, reklāmas nojumes, solus. Par bojājumiem un avārijas situācijām sētniekam jāinformē 
uzņēmuma vadītājs, kurš  tālāk informē rakstiski un/ vai mutiski ziņo Valmieras pilsētas pašvaldību. 

4. Pielikumā noteiktās ievērojamu  sabiedrisku un kultūras darbinieku kapavietas un mākslas 
pieminekļu Valmieras kapsētās tiek koptas ikdienā par apsaimniekotāja līdzekļiem. 

5. Veicot teritorijas kopšanas darbus jāievēro Valmieras pilsētas saistošo noteikumu prasības: 
• Nr.195 „Valmieras pilsētas teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” (19.12.2013.) 
• Valmieras pilsētas pašvaldības saistošie noteikumi Nr.119 „Par atkritumu apsaimniekošanu 

Valmieras pilsētā” (08.12.2011). 
 
 
 
 



3 

Papildus prasības vasarā 
 

1. Darba uzdevumā nosauktās teritorijas tīrīšana no sadzīves atkritumiem, lapām, smilts, zariem un 
citiem atkritumiem. 

2. No sadzīves atkritumiem jāatbrīvo atkritumu tvertnes  pie soliņiem.  
3. Pavasarī pēc ziemas posma jāsaved kārtībā zaļā zona un pieguļošā teritorija, tajā skaitā, zaļā zonā 

nolīdzināt kurmju rakumus. 
Papildus prasības ziemā 

 

Sniega un apledojuma tīrīšana kapsētā pēc vajadzības (nodrošinot bēru ceremoniju dalībnieku 
nokļušanai līdz apbedījuma vietai). Slidenā laikā smilts maisījuma kaisīšana. 

 

Valsts nozīmes mākslas pieminekļi Valmieras kapsētās 
 

Nr.p.k. Nosaukums Datējums Adrese 

1. Kapa piemineklis O.Ansonei 1938. Centra kapsēta 

2. Piemineklis kritušajiem karavīriem  Dīvala kapsētā 

3. A.Birzgaļa kaps ar pieminekli 1936 Dīvala kapsēta 

 
Ievērojamu sabiedrisko un kultūras darbinieku kapavietas 

 Valmieras kapsētās 
 

Nr.p.k. Nosaukums Datējums Adrese 

1. Rakstnieka M.Reinberga kaps  Centra kapsēta 

2. Jāņa Valmiera kaps  Centra kapsēta 

3. Zuzes kapi  Centra kapsēta 

4. Edgara un Georga Krieviņa kaps  Centra kapsēta 

5. Mikrobiologa E.Zemmera un Zemmeru dzimtas kapu vietas 1843.-1906. Centra kapsēta 

6. K.Dekmeijera kaps  Centra kapsēta 

7. Sukura kaps  Centra kapsēta 

8. Rozenberga kaps  Centra kapsēta 

9. Cālīša kaps  Centra kapsēta 

10. R.Gredzena kaps  Centra kapsēta 

11. Mācītāja J.Neilanda kaps 1840-1915. Centra kapsēta 

12. Vēsturnieka V.Baloža kaps 1849.-1919. Centra kapsēta 

13. Mākslinieka T.Ūdera kaps 1868.-1915. Centra kapsēta 

14. Dzejnieka J.Ruģēna kaps 1817.-1876. Centra kapsēta 

15. Dzejnieka Rietekļa kaps 1856.-1940. Centra kapsēta 

   16. Gleznotāja A.Petrova kaps 1874.-1956. Centra kapsēta 

17. Sabiedriskā darbinieka K.Konrāda kaps  Centra kapsēta 

18. Latviešu strēlnieku un Latvijas armijas karavīru brāļu kapi 1914.-1923. Centra kapsēta 

19. Kapa pieminekļi Lēvenšterniem 19.gs. Centra kapsēta 

20. Kapa piemineklis - krusts Ungernu ģimenei 19.gs. Centra kapsēta 

21. Kapa piemineklis - krusts 19./20.gs Centra kapsēta 

22. Piemineklis Švēdu ģimenei ap 1840. Centra kapsēta 

23. Mācītāja Valtera kaps  Centra kapsēta 

24. J.Erdmaņa dzimtas kapu vietas sētiņa 20.gs 
sākums 

Centra kapsēta 

25. H.Strunkes dzimtas kapu sētiņa 20.gs. 
sākums 

Centra kapsēta 

26. Latvijas armijas brāļu kapi 1918.-1937. Dīvala kapsēta 

27. Komunistiskā terora upuru kapi 1941. Dīvala kapsēta 

 



1 

7.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 
 

Uzdevums: Pārvietojamo tualešu izvietošana un ikdienas apkope, sabiedrisko tualešu Kārļa 
Baumaņa ielā 6A un Vecpuišu parkā uzturēšana Valmierā 2021.gadā  

 
 

1 pārvietojamās tualetes noma mēnesī EUR 15,75 + PVN 21 %, ieskaitot transporta izdevumus 
uzstādīšanai un noņemšanai. 
Vienu reizi tualetes apkopšana, ieskaitot transporta izdevumus Valmieras pilsētas teritorijā un visas 
citas darba procesā radušās izmaksas EUR 9,92 + PVN 21%. 
 

Nr. Darbu nosaukums 
Daudzums/

mēneši 

Izmaksa 
vienai 

vienībai 

Kopā 
periodā 

 1. Pārvietojamo tualešu izvietošana pilsētā (noma): 

• Lāčplēša ielā 2, ēkas aizmugurē 1 gab. 

• Pilskalna ielā pie laivu piestātnes 1 gab. 

• Rotaļlaukums Krāču ielā 4, 1 gab. 

• Daliņu pludmalē 1 gab. 

• Bērnu rotaļlaukums Beātes ielā 1 gab. 

• Pārgaujas Ģimnāzijas sporta laukumā 1 gab. 

• Bērnu rotaļlaukums Meža ielā 1 gab. 

• Raiņa ielā 11, sporta laukumā, 1 gab. 

• Pie airēšanas bāzes „Krāces” 1 gab. 

• Gaujas ielā 5C, pie transformatora 1 gab. 

• Atpūtas parkā pie estrādes 2 gab. 

• Kocēnu kapos 2 gab. 

• Pilsētas kapos 1 gab. 

• Brēžas kapos 1 gab. 

 
115 

 
15,75 

 
1811,25 

 
2. 

Tualešu izsūknēšana, apkope, mazgāšana dezinficēšana, 
ieskaitot tualetes papīru. 
( no 01.05.-15.10. vasaras sezonā divas reizes nedēļā) 
( no 15.10.-01.05. ziemas sezonā vienu reizi nedēļā) 

 
795 

 
9,92 

 
7886,40 

Kopā 9697,65 

21 % PVN 2036,51 

KOPĀ 11734,16 

3. Sabiedriskā tualetes Kārļa Baumaņa ielā 6A uzkopšana, 
uzturēšana, ieskaitot tualetes papīru, mazgāšanas, 
dezinfekcijas līdzekļus 

 
11 

 
2791,12 

 
30 702,32 

4. Tas pats tualetē Vecpuišu parkā 11 293,42 3227,62 

  

kopā 3084,54  

Kopā 33929,94 

21 % PVN 7125,29 

KOPĀ 41055,23 

• Uzstādīšanas, noņemšanas laiki un vietas, apkopšanas regularitāte saskaņojama ar Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi.  

• Mainoties uzstādīšanas vietām un laikiem, samaksa par faktiski uzstādīto un apkopto tualešu 
daudzumu. 

 
 



2 

 Pārvietojamo tualešu izvietošana un ikdienas apkope, sabiedrisko tualešu uzturēšana  
Valmierā 2022.gada janvārī  

Nr. Darbu nosaukums Daudzums 
Izmaksa 
vienai 

vienībai 

Kopā 
periodā 

 1. Pārvietojamo tualešu izvietošana pilsētā (noma): 

• Pie airēšanas bāzes „Krāces” 1 gab. 

• Kocēnu kapos 1 gab 

 
2 

 
15,75 

 
31,50 

 
2. 

Tualešu izsūknēšana, apkope, mazgāšana dezinficēšana, 
ieskaitot tualetes papīru. 
( no 15.10.-01.05. ziemas sezonā vienu reizi nedēļā) 

 
8 

 
9,92 

 
79,36 

Kopā 110,86 

21 % PVN 23,28 

KOPĀ 134.14 

3. Sabiedriskā tualetes K.Baumaņa ielā 6A uzkopšana, 
uzturēšana, ieskaitot tualetes papīru, mazgāšanas, 
dezinfekcijas līdzekļus  

 
1 

 
2791,12 

 
2791,12 

4. Tas pats tualetē Vecpuišu parkā 1 293,42 293,42 

   kopā 3084,54 

21 % PVN 647,75 

KOPĀ 3732,29 

 



8.pielikums 

28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 

lēmumam Nr.37 

„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 

31.01.2022. 

 
 

 

Uzdevums: Klaiņojošo dzīvnieku patversmes darbības nodrošināšana  
 

Darba uzdevums:  
gādāt par Valmieras pilsētas teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu noķeršanu, nogādāšanu dzīvnieku 
patversmē atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 02.10.2012. noteikumiem Nr.678 „Klaiņojošu 
suņu un kaķu izķeršanas prasības”, rūpēties par to labturību saskaņā ar Latvijas Republikas 09.12.1999. 
likumu „Dzīvnieku aizsardzības likums”, Latvijas Republikas Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumiem 
Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai”, 26.04.2001. likumu „Veterinārmedicīnas likums” un citām ar šo 
likumu saistītām prasībām. Patversmes uzturēšanā ievērot 16.05.2006. Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 02.10.2012. noteikumus “Noteikumi par dzīvnieku labturības prasībām dzīvnieku patversmē un 
dzīvnieku viesnīcās, kārtību, kādā dzīvnieku nodod dzīvnieku patversmē vai dzīvnieku viesnīcā, kā arī 
dzīvnieku patversmju un dzīvnieku viesnīcas reģistrācijas kārtību”. Pienākums veikt pilsētas regulāru 

apsekošanu un klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu. Pienākums veikt bezsaimnieku dzīvnieku līķu savākšanu 
un iznīcināšanu (utilizēšanu) Valmieras pilsētas teritorijā. 
 
Klaiņojošo dzīvnieku patversmes izmaksas 2021.gadā (EUR)   
 

Nr.p.k. Izdevumu apraksts 
Vienā mēnesī 

EUR 
PVN 21% 

EUR 

Vienā 
mēnesī 

EUR 

11 mēnešos 
EUR 

1. Darba alga, virsizdevumi, patversmes 
uzturēšanas izmaksas 

1817,80 381,74 2199,54 24 194,94 

2. Suņu čipošana saskaņā ar piestādītā 
rēķina kopiju 

   1000.00 

3. Dzīvnieku sterilizācija saskaņā ar 
piestādītā rēķina kopiju 

   2500.00 

3. Patversmes telpu remonts un 
pielāgošana dzīvnieku labturības 
prasībām, iepriekš saskaņojot darbu 
izpildes tāmes 

   1500,00 

    kopā 29 194,94 

 
 
Nepieciešamības gadījumā jānodrošina iespēja ievietot dzīvniekus patversmē arī brīvdienās. 
Virsizdevumi - materiāli, dezinfekcijas līdzekļi, telefons, elektrība, ūdens, darba apģērbs, kursi, regulāra 
sertifikācija, administratīvie izdevumi u.c.                                  
Patversmes uzturēšanas izdevumi - izdevumi par dzīvnieku barību, medikamentiem, dzīvnieku utilizācijas 
pakalpojumiem, kā arī transporta izdevumi tiek iekļauti patversmes uzturēšanas izmaksās, papildus 
maksājumi netiek paredzēti. 
Katra mēneša darbu nodošanas-pieņemšanas aktā norādīt pārskatu par dzīvnieku daudzumu, kas 
uzturējušies Dzīvnieku patversmē - ievietotie dzīvnieki, adoptētie un eitanizētie. Par dzīvnieku čipošanu un 
sterilizāciju norēķināšanās par faktiski veikto manipulāciju skaitu katrā mēnesī, piestādot pakalpojuma 
sniedzēja rēķinu par veiktajiem pakalpojumiem. Čipošanu un sterilizāciju paredzēts nodrošināt Valmieras 
pilsētas pašvaldības teritorijā saņemtajiem dzīvniekiem. 
 



2 

 

Klaiņojošo dzīvnieku patversmes izmaksas 2022.gadā janvāra mēnesī (EUR)   
 

Nr.p.k. Izdevumu apraksts 
Vienā mēnesī 

EUR 
PVN 21% 

EUR 

Vienā 
mēnesī 

EUR 

Kopā 
periodā 

EUR 

1. Darba alga un virsizdevumi 1817,80 381,74 2199,54 2199,54 

2. Suņu čipošana saskaņā ar piestādītā 
rēķina kopiju 

   80.00 

3. Dzīvnieku sterilizācija saskaņā ar 
piestādītā rēķina kopiju 

   200.00 

    kopā 2479,54 

 



9.pielikums 

28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 

lēmumam Nr.37 

„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 31.01.2022. 

 

Uzdevums: Bērnu rotaļlaukumu uzturēšana 2021.gadā  
 

Prasības: sadzīves atkritumu salasīšana un aizvešana, laukuma un pieguļošās teritorijas sakopšana laika 

periodā līdz 01.05.2021., ieskaitot smilšu un mulčas papildināšanu pie rotaļu elementiem, kā arī rotaļu 

elementu remonts pēc nepieciešamības visu gadu, tāmes iepriekš saskaņojot ar Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas pārvaldi.  

Nr.p.

k. 
Kopjamā teritorija 

Platība 

m2 
Kopšanas prasības 

Izmaksas 1 

mēnesī EUR 

bez PVN21% 

Kopā EUR 

bez PVN 

1. Bērnu rotaļlaukums Beātes iela  4500 

  

sadzīves atkritumu 

salasīšana, aizvešana 

167,75 167,75 

2. Rotaļlaukums Purva ielā  2014 sadzīves atkritumu 

salasīšana, aizvešana 

75,08 75,08 

3. Rotaļlaukums Meža - Sila ielu 

krustojumā 

1664 

  

sadzīves atkritumu 

salasīšana, aizvešana 

62,03 62,03 

4,  Bērnu spēļu laukums Krāču ielā 4 2240 sadzīves atkritumu 

salasīšana, aizvešana 

83,50 83,50 

  Kopā   388,36 

 PVN 21%  81,56 

 Kopā ar PVN  469,92 

Dažādi darbi - rotaļlaukuma elementu montāža, 

demontāža, remonts, seguma materiālu 

papildināšana u.c. darbi pēc Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas pārvaldes pasūtījuma, tāmes 

saskaņojot pirms darbu izpildes 

  1530,08 

 Pavisam kopā  2000.00 

 

Norēķināšanās notiek par faktiski paveikto katrā mēnesī. 

 

 



1 

10.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

 
Uzdevums: Pilsētas teritoriju kopšana (zaļās zonas uzturēšana) 2021.gadā līdz 30.04.2021. 

 

Nr.p.
k. 

Darba nosaukums 
Izmaksa mēnesī, 

ieskaitot pļaušanu 
EUR 

Kopā 3 
mēnešos 

EUR 

1. Autobusu pieturu ikdienas kopšana saskaņā ar 
sarakstu 77 gab. (bez urnu tīrīšanas) 

79 x 43,21=3413,59 10 240,77 

2. Pašvaldības teritoriju ikdienas kopšana 10909,07 32 727,21 

3. Pašvaldības ēku pieguļošo teritoriju ikdienas 
kopšana 

1840,45 5521,35 

 kopā 16163,11 48489,33 

4. Papildus teritoriju tīrīšana pēc Pasūtītāja 
pasūtījuma, norādot teritorijas un veiktos darbus 
katrā teritorijā (atkritumu lasīšana, sniega tīrīšana, 
kaisīšana ar pretslīdes materiālu) 

Stundas likme x 
stundu skaits 

6.70 x 60 

402.00 

  Kopā 48 891,33 

  PVN 21 % 10 267,18 

  Pavisam kopā 59 158,51 

 

Kopjamās autobusu pieturas Valmieras pilsētā  
 

Autobusu pieturu kopšanas veicamie darbi:  

• Visu gadu: pēc nepieciešamības noslaucīt auto pieturu teritorijas, zāles pļaušana u.c. darbi, ievērojot 
pieturu kopšanas režīmu. 

• Ziemas periodā: autobusu pieturu attīrīšana no sniega, sniega tīrīšana no ielas braucamās daļas, lai 
nodrošinātu autobusu piebraukšanu pie ielas apmales, pretslīdes materiālu kaisīšana autobusu 
pieturās. Darbu veikšanas biežums - pēc nepieciešamības, nodrošinot drošu pasažieru iekāpšanu 
un izkāpšanu no sabiedriskā transporta līdzekļa. 

 

Nr.p.k. Adrese 
Platība 

m2 
Kopšanas 

režīms 
Pieturas nosaukums 

1. Rīgas ielā 3 (pretim Valletai) 240 3x nedēļā  Valleta 

2. Rīgas ielā 4 (pie Valletas) 295 3x nedēļā Valleta 

3. Rīgas ielā 9 (pie Dūņu mājas) 170 3x nedēļā  Kultūras centrs 

4. Kārļa Baumaņa 6A, pie stāvlaukuma 182 3x nedēļā  centrs 

5. Rīgas ielā 19 pie Kino 457 3x nedēļā  Kino 

6. Rīgas ielā 26  612 3x nedēļā  Kino 

7. Rīgas ielā 42 100 3x nedēļā  Banka 

8. Rīgas ielā starp Nr.41 un 43 100 3x nedēļā  Banka 

9. Andreja Upīša ielā 7  86 2x nedēļā  Andreja Upīša iela 

10. Georga Apiņa ielā 18 86 2x nedēļā  G.Apiņa iela 

11. Georga Apiņa ielā 27B 120 2x nedēļā  G.Apiņa iela 

12. Rubenes ielā ( Annas - Beātes)          2 gab. 170 2x nedēļā  Annas iela           2 gab. 

13. Beātes ielā pie PII Buratīno 120 2x nedēļā  Buratīno 

14. Beātes ielā pretim PII Buratīno 120 2x nedēļā  Buratīno 

15. Patversmes ielā pie VID                     2 gab. 211 2x nedēļā  VID                      2 gab. 

16. Matīšu šoseja pie Purva ielas             2 gab. 100 2x nedēļā  Purva iela            2 gab. 

17. Matīšu šosejā pie DEPO                    2 gab. 200 2x nedēļā  Mālu iela              2 gab. 

18. Purva ielas galā pie Nr.13 100 2x nedēļā  Purva iela 

19. Matīšu šosejā pie Upes ielas 185 2x nedēļā  Sporta iela 

20. Rīgas ielā pie Nr.50 521 2x nedēļā  Rīgas 50 



 2 

21. Rīgas ielā starp 66 un 68 94 2x nedēļā  Skolas iela 

22. Rīgas 58 pie Jāņparka (pret Nr.63) 94 2x nedēļā  Jāņparks 

23. Rīgas ielā 55 pie pansionāta 180 2x nedēļā  Jāņparks 

24. Rīgas ielā 76 pie Nestes 166 2x nedēļā  Ausekļa iela 

25. Ausekļa iela 26, Statoil 100 2x nedēļā  Ausekļa iela 

26. Ausekļa iela 25 100 2x nedēļā Ausekļa iela 

27. Vaidavas ielā pie Valmieras piens 100 2x nedēļā  Valmieras piens 

28. Rīgas ielā pie VOC 100 2x nedēļā Valmieras piens 

29. Rīgas ielā 86A, pie Ripo 100 2x nedēļā  Valmieras piens 

30. Rīgas ielā pie Kocēnu kapiem 353 2x nedēļā  Kocēnu kapi 

31. Rīgas ielā Nr.103 Tehauto 50 2x nedēļā  Kocēnu kapi 

32. Alvila Freimaņa ielā pie slimnīcas 343 2x nedēļā  slimnīca 

33. Jumaras ielā pie PII Bitīte 86 2x nedēļā  Bitīte 

34. Tērbatas ielā 6 pie tirgus 292 2x nedēļā  Tirgus 

35. Tērbatas ielā 5, pretim tirgum 168 2x nedēļā  Tirgus 

36. Tērbatas ielā 20, pie apaļā veikala 60 2x nedēļā  apgabaltiesa 

37. Tērbatas ielā pie Vidzemes apgabaltiesas 40 2x nedēļā  apgabaltiesa 

38. Liepu ielā pie Tērbatas 120 2x nedēļā  apgabaltiesa 

39. Brīvības ielā 8 80 2x nedēļā  apgabaltiesa 

40. Brīvības ielā 34 80 2x nedēļā  Beverīnas iela  

41. Brīvības ielā 23 80 2x nedēļā  Beverīnas iela 

42. Brīvības ielas galā 180 2x nedēļā  Brīvības iela 

43. Valkas ielā pretim Viesturlaukumam  2 gab. 285 2x nedēļā  Viesturskola        2 gab. 

44. Rubenes ielā pie Raiņa ielas              2 gab. 358 2x nedēļā  2.vidusskola        2 gab. 

45. Cēsu ielā pie Vidzemes augstskolas 86 2x nedēļā  autoosta 

46. Cēsu ielā Nr.13 99 2x nedēļā  autoosta 

47. Stacijas iela Nr.2/4 120 2x nedēļā  autoosta 

48. Mazā Stacijas ielā pie autoostas 169 2x nedēļā  autoosta 

49. Stacijas ielā pie Nr. 14 100 2x nedēļā  Nākotnes iela 

50. Stacijas ielā pie Nr.19 100 2x nedēļā  Nākotnes iela 

51. Kauguru ielā Nr.2 81 2x nedēļā  Stacijas iela 

52. Stacijas ielā pie DUS Statoil 169 2x nedēļā  Brenguļu iela 

53. Stacijas ielā pie Nr. 28 160 2x nedēļā  Brenguļu iela 

54. Stacijas ielā pie dz/ceļa stacijas 350 2x nedēļā  Stacija 

55. Brenguļu ielā pie Stacijas ielas, 
Smiltenes 3B 

160 2x nedēļā  Brenguļu iela 

56. Brenguļu ielā pie Ziedoņa ielas          2 gab. 80 2x nedēļā  Ziedoņa iela        2 gab. 

57. Brenguļu ielā pie Jaunvāles ielas 80 2x nedēļā  Misas 

58. Cempu ielā pie Brenguļu ielas 60 2x nedēļā  Misas 

59. Cēsu ielā 32, pie Rūpniecības ielas 60 2x nedēļā  Sprīdītis 

60. Rūpniecības ielā 34, pie Cēsu ielas 60 2x nedēļā  Sprīdītis 

61. Rūpniecības ielā 25, pie Cēsu ielas 60 2x nedēļā  Sprīdītis 

62. Rūpniecības ielā pie PII Kārliena        2 gab. 120 2x nedēļā  Kauguru iela        2 gab. 

63. Kauguru ielā pie Cēsu ielas 60 2x nedēļā  Kauguru iela 

64. Cēsu ielā pie Kaugurmuižas Nr.54 40 2x nedēļā  Kaugurmuiža 

65. Cempu ielā pie Stikla šķiedras 120 2x nedēļā  VSŠ 

66. Cempu ielā pie Raunas ielas 2 gab 60 2x nedēļā  Raunas iela          2 gab 

66. Mūrmuižas iela pie SCO veikala         2 gab. 60 2x nedēļā  Cempu iela          2 gab. 

67. Mūrmuižas ielā - galapunkts               2 gab. 60 2x nedēļā  Mūrmuižas iela     2gab. 

 
                                                                                                                    Kopā 79 gab. 

 
Pašvaldības teritoriju ikdienas kopšana. 

 
Prasības ikdienas teritorijas kopšanai šajos objektos: 

• Vasarā - (aprīlis – oktobris vai bezsniega periods) atkritumu nolasīšana, ietvju slaucīšana pēc 
vajadzības, zālāja pļaušana pēc vajadzības (zālāja garums nedrīkst pārsniegt 12 cm), pēc 
pļaušanas ietvēm jābūt sakoptām, piegulošo teritoriju kopšana saskaņā ar 19.12.2013. Pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 195 “Valmieras pilsētas teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi”, jānodrošina regulāra (ne retāk kā 1 reizi nedēļā – piektdienās) savākto atkritumu, zaru 



 3 

un gružu aizvešana, bruģakmens celiņu un saliņu ravēšana, rudens pusē – lapu savākšana un 
utilizācija (Vecpuišu parkā lapu aizvešanu nodrošina Pašvaldība), jāpievērš uzmanība kopjamajā 
teritorijā esošo lietus ūdens noteču atbrīvošanai no gružiem u.c. atkritumiem, nodrošinot brīvu ūdens 
noteci. 

• Ziemā - (novembris – marts vai periods ar sniegu) atkritumu nolasīšana. Ietvju, stāvlaukumu un 
kāpņu attīrīšana no sniega un pretslīdes materiālu kaisīšana pēc vajadzības, nodrošinot drošu 
iekļūšanu ēkās, atkritumu salasīšana, tajā skaitā arī uz ielas braucamās daļas. Ziemas sniegotajā 
periodā jānodrošina tīrīšana dienās (objektos, kurus nav paredzēts kopt katru dienu), kad uzsnidzis 
sniegs vai veidojas apledojums. Gadījumā, ja nepieciešama papildus kopšana (sniega tīrīšana, 
pretslīdes materiāla kaisīšana), par to, saskaņojot ar Pasūtītāju, apmaksa tiek veikta atsevišķi. 
(ievērtēt, ka daļu gājēju celiņus, autostāvlaukumus pie zināma sniega daudzuma kopj ziemas 
dienesta ietvaros par papildus samaksu) 

• Kopšanas režīms: ikdienas (katru darba dienu, ieskaitot sestdienas) 
                              2 x nedēļā (trešdien, sestdien) 
                              1 x nedēļā (pēc darbu veicēja izvēles, norādot datumus, kad teritorija kopta) 

 

Nr.
p.k. 

Objekts 
Kopšanas 

režīms 
Zaļā 
zona 

Ietves,  
gājēju 
celiņi 

Brauktuve, 
auto 

stāvlaukumi 
 

Cena 
Kopā 

3 
mēnešos 

1. Muzeja teritorija, ieskaitot 
tiltu uz tirgu un 
Valterkalniņa tiltu, kāpnes 
uz Mūzikas skolu, 
Lāčplēša iela 2, Pilskalna 
iela līdz Mūzikas skolas 
stāvlaukumam 

ikdienas  8280 4684 4082 1980,33 5940,99 

2. Katrīnas ielas skvērs 
(Hanzas laukums), 
Ravelīna laukums 

ikdienas 10385 4147 3143 1802,88 5408,64 

3. Dzirnavu ezeriņa teritorija ikdienas 20080 2770 361 1497,45 4492,35 

4. Lāčplēša – Tērbatas ielu 
krustojums, ieskaitot zaļo 
zonu, kāpnes uz ezeriņu, 
Ziloņu iela 

ikdienas 5301 2409 1500 1012,83 3038,49 

5. Cēsu iela posmā no 
Rīgas ielas līdz tiltam, tilts 
pār Gauju, Cēsu iela 2, 
kāpnes no Gaujas 2 uz 
Plostnieku ielu, kāpnes uz 
Krišjāņa Valdemāra ielu 

ikdienas 1792 2552 3496 1078,76 3236,28 

6. Centra stāvlaukums Kārļa 
Baumaņa ielā 6A un 8A 

ikdienas 2500 1323 4489 830,14 2490,42 

7. Celiņš no Plostnieku ielas 
līdz Gaujas ielai virs 
uzraksta VALMIERA 

2x nedēļā 
(piegulošās 
teritorijas 
pļaušana 
iekļauta 

atsevišķi) 

2338 910 88 172,82 518,46 

8. Celiņš no Beātes ielas 
līdz Georga Apiņa ielai 14 

2x nedēļā 
(piegulošās 
teritorijas 
pļaušana 
iekļauta 

atsevišķi) 

820 661 73 128,78 386,34 

9. Cēsu ielas satiksmes 
mezgls no Gaujas tilta līdz 
Stacijas ielai, gājēju 
pārejas un skvērs Stacijas 
ielā 2A, aplis, ieskaitot 
bruģakmens saliņu Krāču 
un Mazās Stacijas ielas 

ikdienas 3933 1542 3168 823,25 2469,75 



 4 

krustojumā, 
autostāvlaukums pie 
Vidzemes Augstskolas 

10. Vecpuišu parks, ieskaitot 
stāvlaukumu Andreja 
Upīša iela 2 

ikdienas  7823 3273 1279 1299,64 3898,92 

11. Autostāvlaukums 
Zvaigžņu ielā 7 

2x nedēļā 250 254 1429 63.37 190,11 

12. Autostāvlaukums Georga 
Apiņa ielas sākumā pie 9-
stāvu mājām 

2x nedēļā 200 199 1382 53.45 160,35 

13. Stāvvieta Alvila Freimaņa 
ielas malā un apgriešanās 
laukums 

1x nedēļā 3000 280.5 1318 165.37 496,11 

    Kopā 10909,07 32727,21 

    PVN 21 % 2290,90  

    Pavisam kopā 13 199,97  

 

 
Pašvaldības ēku pieguļošo teritoriju ikdienas kopšana 

 
Prasības ikdienas teritorijas kopšanai šajos objektos: 

• Vasarā - (aprīlis – oktobris vai bezsniega periods) atkritumu nolasīšana, ietvju slaucīšana pēc 
vajadzības, zālāja pļaušana pēc vajadzības (zālāja garums nedrīkst pārsniegt 12 cm), pēc 
pļaušanas ietvēm jābūt sakoptām, piegulošo teritoriju kopšana saskaņā ar 19.12.2013. Pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 195 “Valmieras pilsētas teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi”, jānodrošina regulāra savākto atkritumu, zaru un gružu aizvešana (tūlīt pēc sakopšanas), 
bruģakmens celiņu un saliņu ravēšana, rudens pusē – lapu savākšana un utilizācija, jāpievērš 
uzmanība kopjamajā teritorijā esošo lietus ūdens noteču atbrīvošanai no gružiem u.c. atkritumiem, 
nodrošinot brīvu ūdens noteci. 

• stāvlaukumu un kāpņu attīrīšana no sniega un pretslīdes materiālu kaisīšana pēc vajadzības, 
nodrošinot drošu iekļūšanu ēkās, atkritumu salasīšana, tajā skaitā arī uz ielas braucamās daļas. 
Ziemas sniegotajā periodā jānodrošina tīrīšana dienās (objektos, kurus nav paredzēts kopt katru 
dienu), kad uzsnidzis sniegs vai veidojas apledojums. Gadījumā, ja nepieciešama papildus kopšana 
(sniega tīrīšana, pretslīdes materiāla kaisīšana), par to, saskaņojot ar Pasūtītāju, apmaksa tiek 
veikta atsevišķi. (ievērtēt, ka daļu gājēju celiņus, autostāvlaukumus pie zināma sniega daudzuma 
kopj ziemas dienesta ietvaros par papildus samaksu) 

• Kopšanas režīms: ikdienas (katru darba dienu, ieskaitot sestdienas) 
                              2 x nedēļā (otrdien, ceturtdien) 
                              1 x nedēļā (pēc darbu veicēja izvēles, norādot datumus, kad teritorija kopta) 

 

Nr.
p.k. 

Objekts 
Kopšanas 

režīms 
Zaļā 
zona 

Ietves, 
gājēju 
celiņi 

Brauktuve, 
auto 

stāvlaukumi 
 

Cena 
Kopā 

3 
mēnešos 

1. Bastiona 24 ikdienas 2000 1250  434,68 1304,04 

2. Georga Apiņa iela 12 2x nedēļā 685 1052 44.8 183,02 549,06 

3. Rīgas iela 50 2x nedēļā 1955 619 3000 190,67 572,01 

4. Rīgas iela 25, 25C, 25B ikdienas 747 811 1003 337,92 1013,76 

5. Ausekļa iela 25B 1x nedēļā 2740 1069 707 245,80 737,40 

6. Jāņa Enkmaņa iela 14 1x nedēļā 2013 219 562 85,65 256,95 

7. Purva iela 12A 2x nedēļā 1250 259 4810 145,95 437,85 

8. Beātes iela 49 2x nedēļā 2924 319 2132 151,30 453,90 

9. Purva iela 13 1x nedēļā 1634 157 907 65,46 196,38 

    Kopā 1840,45 5521,35 

    PVN 21 % 386,49  

    Pavisam kopā 2226,94  

 
 



11.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

 
Uzdevums: Caurteku, grāvju, slūžu uzturēšana 2020.gadā 

 
Valmieras pilsētas atklātās ūdensnoteču sistēmas: 
1. Dzirnavu ezeriņš ar slūžām Beātes un Lāčplēša ielā, kā arī Rātes upīte, caurteka zem Rubenes 

ielas; 
2. Grāvis Pilātu, Loku ielās; 
3. Grāvis Loku - Akmeņu - Beverīnas - Brīvības, Palejas, ūdensnotece pie Dīvaliņa ielas; 
4. Grāvis Loku - Burtnieku, pieslēdzas Beverīnas ielas grāvim; 
5. Caurteka Vienības - Pļavas ielās; 
6. Grāvis Salacas - Senču - Stirnu – Ezera - Jāņa Endzelīna ielas; 
7. Andreja Upīša ielai no sānu ielām pienākošie grāvji, filtrācijas akas; 
8. Grāvji Matīšu ielā, filtrācijas akas pie Beātes ielas; 
9. Grāvis Andreja Upīša - Beātes ielas krustojumā; 
10. Grāvis Patversmes ielā līdz Beātes ielai; 
11. Matīšu šosejai pieguļošā ūdensnoteču sistēma: grāvji no Patversmes līdz Purva ielai, Pučurgas - 

Senču ielas, Beātes - Mālu ielas, Matīšu šosejas grāvji, ietece kolektorā Ainažu ielā; 
12. Sporta - Jāņparka ielu grāvji līdz Nauču ielai; 
13. Kazarmju ielas grāvji; 
14. Ģīmes upīte no Sporta ielas un Ģīmes ezera slūžas; 
15. Nauču - Imantas ielas grāvis; 
16. Grāvju sistēma Mālu - Jāņparka - Mujānu ielās; 
17. Grāvis gar Straupes ielu līdz Jāņparka grāvim; 
18. Jāņparka grāvis no Sporta ielas līdz Leona Paegles ielai; 
19. Koku - Skolas - Amatnieku - Vanagu ielu pieguļošie grāvīši; 
20. Caurteka zem Jumaras ielas; 
21. Klusās - Sila ielu grāvis; 
22. Grāvis Gaides - Krautuves ielās; 
23. Podnieku ielas grāvji; 
24. Grāvis Avotu ielā no Ūdens līdz Gaides ielai. 

 

Prasības: regulāri apsekot grāvjus; sekot līdzi grāvju, caurteku un slūžu stāvoklim; nepieciešamības 
gadījumā veikt caurteku, grāvju tīrīšanas, skalošanas darbus, nepieļaut ūdens uzkrāšanos, salabot 
izskalojumus, nepieciešamības gadījumā veikt ziemā aizsalušo caurteku atkausēšanu. Pavasarī, palu 
laikā, nepieciešamības gadījumā ar slūžu regulēšanu veikt ūdenslīmeņa pazemināšanas darbus 
Dzirnavu un Ģīmes ezeriņos. 
 

Grāvju un caurteku atjaunošanas darbi: 
 

Caurteku nomaiņa, grāvju pārbūve un citi periodiskās uzturēšanas un remonta darbi pēc Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes pasūtījuma, iepriekš saskaņojot darbu izpildes tāmi. 
 
Plānotais finansējums: 

 no 01.02.2021. līdz 
31.12.2021. 

No 01.01.2022. līdz 
31.01.2022. 

Grāvju kopšanas un uzturēšanas darbi EUR 9 000 EUR 1 000 
 



1 

12.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

 
Uzdevums: Koku uzturēšana Valmieras pilsētā 2021.gadā  

 
• Koku vainaga veidošana, sauso, bojāto un bīstamo koku izzāģēšana saskaņā ar Valmieras pilsētas 

pašvaldības Koku vērtēšanas komisijas lēmumiem;  

• Celmu frēzēšana un zaru šķeldošana pēc atsevišķa Valmieras pilsētas pašvaldības pasūtījuma; 

• Bīstamo koku izzāģēšana Valmieras pilsētas kapsētās. 
 

Darba process: 
1. Koka nozāģēšana, zaru izzāģēšana. 
2. Koksnes, zaru aizvākšana, sašķeldošana, darba vietas sakopšana pēc zāģēšanas, ieskaitot celmu 

frēzēšanu. 
3. Apzāģēto zaru zāģējuma vietas apstrādāt ar lerānu vai analogu materiālu. 
4. Iegūtās koksnes apjoma uzmērīšana un akta sagatavošana par iegūto koksni, pieaicinot Koku 

vērtēšanas komisijas pārstāvi, akts jāiesniedz Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldē līdz 
nākošā mēneša 5.datumam. 

5. Iegūtās koksnes sagarumošana līdz 1 m un transportēšana uz pašvaldības norādīto teritoriju 
(Mūrmuižas ielā), sakraušana ielās un uzglabāšana līdz realizācijai. 

 
Darbu izmaksas par koku uzturēšanu 2021.gadā 

 

Darbu nosaukums Mērv. 
Darbu 

apjoms 
Izmaksas 

EUR bez PVN 
Kopējā 

summa EUR 

Koku apakšējo zaru izzāģēšana, krūmu 
izrakšana, tajā skaitā, darba procesā noteiktie 
darbi 

gab. 10 16.17 161,70 

Vainagu veidošana kokaugiem, tajā skaitā, darba 
procesā noteiktie darbi  

gab. 4 55,63 222,52 

Atsevišķu zaru izzāģēšana, tajā skaitā, darba 
procesā noteiktie darbi 

gab. 4 55,63 222,52 

Tas pats, izmantojot pacēlāju  gab. 4 110,06 440,24 

Atsevišķu koku nozāģēšana, tajā skaitā, darba 
procesā noteiktie darbi 

gab. 4 113,46 453,84 

Tas pats, izmantojot pacēlāju  gab. 4 190,02 760,08 

Koka nozāģēšana, tajā skaitā darba procesā 
noteiktie darbi, izmantojot arborista pakalpojumus 

gab. 2 377,51 755,02 

Celmu frēzēšana pēc atsevišķa Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes 
pasūtījuma 

gab. 2 47,51 95,02 

Zaru šķeldošana pēc atsevišķa Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes 
pasūtījuma: 
 procesu nodrošina 2 darbinieki (akcijas laikā) 
procesu nodrošina 1 darbinieks 

st.  
 
 

275 
50 

 
 
 

49,55 
38.64 

 
 
 

13 626,25 
1932.00 

 18669,19 

PVN 21 % 3920,53 

Pavisam kopā 22589,72 
 

Cenā iekļautas visas iespējamās darba procesā radušās izmaksas un transporta izdevumi.  
Norēķināšanās par faktiski veikto darbu apjomu atbilstošajam darbu veidam, nepārsniedzot koku uzturēšanai 
paredzētos līdzekļus. Darbu pieņemšanas – nodošanas akts par koku nozāģēšanu sastādāms tikai pēc 
fotofiksācijas par celma izfrēzēšanu iesniegšanas. 
 
 



2 

Darbu izmaksas par koku uzturēšanu 2022.gadā līdz 31.01.2022. 

 

Darbu nosaukums Mērv. 
Darbu 

apjoms 
Izmaksas 

EUR bez PVN 
Kopējā 

summa EUR 

Atsevišķu zaru izzāģēšana, tajā skaitā, darba 
procesā noteiktie darbi 

gab. 1 55,63 55,63 

Tas pats, izmantojot pacēlāju  gab. 1 110,06 110,06 

Atsevišķu koku nozāģēšana, tajā skaitā, darba 
procesā noteiktie darbi 

gab. 1 113,46 113,46 

Tas pats, izmantojot pacēlāju  gab. 1 190,02 190,02 

Koka nozāģēšana, tajā skaitā darba procesā 
noteiktie darbi, izmantojot arborista pakalpojumus 

gab. 1 377,51 377,51 

 846,68 

PVN 21 % 177,80 

Pavisam kopā 1024,48 

 



1 

13.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

Uzdevums: Dekoratīvo stādījumu ierīkošana un kopšana Valmieras pilsētā 2021.gadā 
 

 

Iestādīšana (skatīt vispārīgos norādījumus) 
Skaits 
(gab.) 

Cena par 1 
auga 

iestādīšanu 

Summa 
EUR 

1. Viengadīgo augu iestādīšana 21665 0,53 11482,45 

2. Ziemciešu iestādīšana 513 0,90 461,70 

3. Skujeņu un rožu iestādīšana 12 6,32 75,84 

4. Dižstādu iestādīšana ar atsiešanu 11 28,89 317,79 

5. Dižstādu laistīšana 11 x 4 0,699 30,76 

6. Dižstādu kopšana 181 3,35 606,35 

  Kopā: 12974,89 

 

Kopšana (skatīt vispārīgos norādījumus) Vienība 
Cena par 

m2 
Summa 

EUR 

1. Dobju kopšanas darbi pavasarī (m2) 4720 1.06 5003,20 

2. Dobes sagatavošana augu stādīšanai (m2) 2360 1.67 3941,20 

3. Sīpolpuķu mēslošana (3 x) 454 0,73 331,42 

4. Laistīšana ar mēslojumu (m2) 4720 x 2 0.0992 936,45 

5. Puķu kastu laistīšana ar mēslojumu (gab.) 70 x 10 1.84 1288,00 

6. Stādījumu laistīšana bez mēslojuma (m2) 4720 x 5 
70 x 11 x 

0.5 

0.0688 1623,68 

7. Dobju kopšana visu sezonu (m2) 4720 x 2 1,58 14915,20 

8. Dobju mulčēšana + mulča (m2) 1708,25 3.81 6508,42 

9. Puķu kastu uzstādīšana pavasarī (gab.) 70 13,29 930,30 

10. Puķu kastu novākšana rudenī (gab.) 70 8,33 583,10 

11. Lielā ziedu statīva uzstādīšana pavasarī (gab.) 1 500,03 500,03 

12. Lielā ziedu statīva novākšana rudenī (gab.) 1 186,39 186,39 

13. Dzīvžoga formēšana (m) – jūnijā līdz 1.jūlijam un septembrī 2614 0,75 1960,50 

14. Dobju sagatavošana ziemai (m2) 4720 0,62 2926,40 

15. Rožu ieziemošana (m2) 106 6,05 641,30 

16. Rožu kopšana (m2 visu sezonu) 106 6,08 644,48 

17. Rožu mēslošana 1 x mēnesī, 6 x gadā (m2) 106 x 6 1.43 909,48 

18. Vainagu veidošana, dekoratīvo krūmu apgriešana (gab.) 499 6,20 3093,80 

19. Skujkoku vainagu kopšana ziemas periodā 173 2,06 356,38 

20. Sīpolpuķu izrakšana, noglabāšana, iestādīšana rudenī (gab.) 3200 0,282 902,40 

 Kopā: 48182,13 

 Kopā abas daļas 61157,02 

 PVN 21%: 12842,98 

 Pavisam kopā 74 000,00 

 
                                                   
 



2 

Kopjamo puķu dobju un dzīvžogu apjomi Valmieras pilsētas teritorijā 2021. gadā 

Nr. Vieta 

P
u

ķ
u

 d
o

b
e
s
 m

2
 

D
z
īv

ž
o

g
s
 m

 

K
o

p
ja

m
o

 p
u

ķ
u

 s
k
a
it

s
 

g
a
b

. 

Ie
s
tā

d
ā
m

o
 s

tā
d

u
 

s
k
a
it

s
 g

a
b

. 

K
o

p
š
a
n

a
s
 d

a
rb

i,
 

re
iz

e
s

 

D
o

b
ju

 m
u

lč
ē
š

a
n

a
 

V
a
in

a
g

u
 v

e
id

o
š

a
n

a
, 

d
e
k
o

ra
tī

v
o

 k
rū

m
u

 

a
p

g
ri

e
š

a
n

a
 

1 Ausekļa iela 25B  - 65 - - - - - 

2 Valmieras Novadpētniecības muzeja 
teritorija, puķu dobes pie senpilsētas 
mūra 

99 - 750 300 X2 - 2 

3 Valmieras centrs (3 apļi, 3 dobes, 2 
lielas rožu dobes) 

300 - 2377 732 
1100 
545 

X4 300 61 

4 Uzraksts “Valmiera” Gaujas krastā 129 - 1500 1500 X2 - - 

5 Dzirnavu ezeriņa krasti 1301 - 3600 1095 X2 465,25 173 

6 Pie pasta (Diakonāta ielā) 20 154 960 860 X2 - 6 

7 Lāčplēša iela 2 – dobes pie Valmieras 
pilsētas pašvaldības 

40 - 1320 700 X4 40 11 

8 Vecpuišu parks 622 - 4733 2500 X2 622 74 

9 Memoriāls 258 - 900 500 X2 - 42 

10 Lucas ielas skvērs 254 - 830 420 X2 - 63 

11 Stacijas ielas skvērs 518 8 2770 817 X2 - 2 

12 Tērbatas ielas aplis 90 - 2460 1400 X4 - 6 

13 Centra aplis 52 - 1920 420 X3 52 - 

14 Stacijas ielas aplis 347 - 5131 3600 X3 - - 

15 Rīgas ielas, Matīšu šosejas aplis 38 - 1500 450 X4 - - 

16 Puķu dobe Katrīnas ielas skvērā pie 
“Valleta” 

94 - 292 251 X2 - 28 

17 Limbažu, Beātes, Matīšu ielas aplis 100 - 3500 550 X4 - - 

18 Apaļā dobe pie Valmieras pilsētas 
pašvaldības 

28 - 170 440 X2 28 3 

19 Dobe pie Lucas kalna, pie tilta 46 - 243 200 X2 - - 

20 Karātavu kalniņš - 546 70 - - - - 

21 Tērbatas ielā pret tirgum, liepu - 45 - - - - - 

22 Puķu kastes uz barjerām 26 - 940 940 X8 - - 

23 Dekoratīvie puķu trauki 9 gab. 3 - 135 128 X2 - - 

24 Veselības nama dobe 88 102 523 400 X2 - - 

25 Vienības laukums 76  200 200 X2 76 20 

26 Rīgas iela 43 A - 164 - - - - - 

27 Valterkalniņš - 40 - - - - - 

28 Skata laukuma dobe pie baznīcas 5 - 50 50 X2 5 - 

29 Centra ziedu statīvs 12 - 490 490 X5 - - 

30 4 gab. Dzimtsarakstu puķu kastes un 
puķu dobes 

- 
 

- 56 140 X8 - - 

31 Rīgas ielas aplis pie VOC 20 - 200 200 X2 20 - 

32 Nogāze pie tilta 4 -  
 

X3 - - 

33 Ielu posmi, kuros stādāmi koki - - - 11 - - - 

34 Zvejnieku ielas mala  132      

35 Rīgas iela 50 50  600 600    

36 Brīvības ielas apļi 100  720 650  100  

37 Krāču iela 4  51      

Kopā: 4720 1307 
 

22189 
 

1708,25 491 

 
Vispārīgie norādījumi 
1. Viengadīgo augu iestādīšana 



3 

Vasaras puķu stādīšana ņemot vērā sarakstā un skicēs norādīto augu sugu, šķirni un stādu daudzumu, 
ne vēlāk, kā līdz pašreizējā gada 27.jūnijam;  
Atraitnīšu stādīšana pirms viengadīgajām puķēm, ņemot vērā sarakstā norādīto augu sugu, šķirni un 
stādu daudzumu, ne vēlāk kā līdz pašreizējā gada 20.aprīlim;  
Viengadīgo puķu stādījumu stādīšana traukos, podos, kastēs, puķu statīvā, ņemot vērā sarakstā 
norādīto augu sugu, šķirni, un stādu daudzumu; Obligāta augu apliešana uzreiz pēc stādīšanas, t.i. ne 
vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu 
izmaksas iekļautas cenā. 
2. Ziemciešu iestādīšana 

Ziemciešu stādīšana ņemot vērā sarakstā un skicēs norādīto augu sugu, šķirni un stādu daudzumu, ne 
vēlāk, kā līdz pašreizējā gada 27. jūnijam; Obligāta augu apliešana ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc 
augu iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas cenā. 
3. Skuju koku un krūmu iestādīšana 

Skuju krūmu un lapu krūmu stādīšana, iepriekš sagatavojot un ielabojot augsni atbilstoši augšanas 
prasībām; Obligāta augu apliešana uzreiz pēc stādīšanas, t.i. ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu 
iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas cenā. 
4. Dižstādu iestādīšana ar atsiešanu 

Lapu koku iestādīšana ar atsiešanu, iepriekš sagatavojot un ielabojot augsni atbilstoši koka augšanas 
prasībām; Obligāta augu apliešana uzreiz pēc stādīšanas, t.i. ne vēlāk kā 1 (vienu) stundu pēc augu 
iestādīšanas. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas cenā. 
5. Dižstādu kopšana, laistīšana un mēslošana 

Regulāri, ne retāk kā 1 reizi mēnesī, apsekot no 2014. līdz 2018. gadam iestādītos dižstādus. 
Nepieciešams atjaunot pazudušos balsta mietiņus, veikt dižstādu atsiešanu. Dižstādu mēslošana 1 reizi 
sezonā, laistīšana pēc nepieciešamības. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas 
iekļautas cenā. 
 

Gads Vieta Stādu skaits 

2014 Matīšu šoseja 21 
Semināra iela 4 
Rīgas iela 30 
Leona Paegles iela 6 
Raiņa iela 9 
Beātes iela 23 
Brenguļu iela 37 
Stacijas iela 5 
Pie pilsdrupām 1 
Nogāze pie tilta 3 
Vienības laukums 3 
Dzirnavu ezeriņš 2 

168 

2015 Stacijas ielā 3 
Rīgas ielā 9 
Palejas ielā 12 

24 

2016 Raiņa ielā 12 
Palejas ielā 3 
Rīgas ielā 3 
Cēsu ielā 2 

20 

2017 Liepu iela 10 
Vecpuišu parkā 2 
Lucas skvērā 4 

16 

2018 Vecpuišu parkā 16 
Lucas skvērā 1 
Matīšu šoseja 7 

24 

2019 Rīgas iela 10 10 

2020 Rīgas ielas mala 11 

 
Kopšanas laikā veikt dižstādu inventarizāciju un atzīmēt stādu skaitu, kas zaudējuši augtspēju. 
6. Dobju kopšanas darbi pavasarī  

Ziemciešu dobju irdināšana (pavasarī ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc sniega nokušanas); Ziemciešu un 
kokaugu apgriešana, minerālmēsli un darbs jāiekļauj cenā. 



4 

7. Dobes sagatavošana augu stādīšanai  

Dobju augsnes sagatavošana ar augsnes ielabošanu atbilstoši augšanas prasībām, nepieciešamo 
materiālu izmaksas jāietver cenā; 
8. Sīpolpuķu mēslošana  

Pavasarī jādod slāpekļa virsmēslojums. Nepieciešamā slāpekļa deva 50-80 g/m2. Papildus vēl jādod 
virsmēslojums ar mikroelementiem 2-3 reizes ar pāris nedēļu intervālu. Deva 50-70 g/m2. Mēslojuma un 
transporta izmaksas jāietver cenā. 
9. Laistīšana ar mēslojumu 

Regulāra puķu stādījumu barjeru puķu podos, Centra lielajā statīvā, puķu kastēs, centra stādījumos, 
dekoratīvajos puķu traukos laistīšana, papildmēslošana. Ūdens, mēslojuma u.c. nepieciešamo 
materiālu izmaksas jāietver cenā; Pēc nepieciešamības laistīt pārējos apstādījumus. 
Līgumu par patērēto ūdeni puķu dobju kopšanas vajadzībām, izmantojot pilsētas krānus, jāslēdz 
atsevišķi ar SIA „ Valmieras Ūdens” 
10. Stādījumu laistīšana bez mēslojuma 

Pēc nepieciešamības laistīt apstādījumus. Ūdens u.c. nepieciešamo materiālu un transporta izmaksas 
jāietver cenā;  
Līgumu par patērēto ūdeni puķu dobju kopšanas vajadzībām, izmantojot pilsētas krānus, jāslēdz 
atsevišķi ar SIA „ Valmieras Ūdens” 
11. Dobju kopšana visu sezonu 

• Ziemciešu dobju ravēšana, apdobes atjaunošana, irdināšana, nezāļu savākšana un aizvešana, veco 

ziedu un stublāju nogriešana, ievērojot agrotehniskās prasības, augu sugas prasības un īpatnības; 

Ziemciešu dobju papildmēslošana (1 reizi sezonā) ar ziemcietēm paredzēto komplekso mēslojumu ar 
mikroelementiem vai organisko mēslojumu. Mēslojuma izmaksas jāietver cenā; 
Pakāpeniska stādījumu atjaunošana, veicot augu ceru dalīšanu un pārstādīšanu. Pārstādīšanu veic 
atkarībā no augu sugas augšanas īpatnībām, vienā gadā atjaunojot ne vairāk kā 20% no kopējā 
ziemciešu stādījumu apjoma. 
Piegružojuma, stublāju, ziedu izvešana uz kompostēšanas vietām (nepieļaut to dedzināšanu un norādīt 
kompostēšanas vietu); 
Nepieļaut atkritumu, nozāģēto zaru, veco ziedu u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st. 

• Viengadīgajām puķēm regulāra stādījumu dobju irdināšana, noziedējušo ziedu nolasīšana, lai 

nodrošinātu augu pilnvērtīgu augšanu, ziedēšanu, labu vizuālo izskatu. Nepieciešamo materiālu 

izmaksas jāietver cenā; 

Slimību un kaitēkļu apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā; 
Regulāra piegružojuma, stublāju, ziedu izvešana uz kompostēšanas vietām (nepieļaut to dedzināšanu 
un norādīt kompostēšanas vietu); 
Nepieļaut atkritumu, augu atlieku, veco ziedu u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 12 st. 
Barjeru puķu podos, centra lielajā statīvā, puķu kastēs un dekoratīvajos puķu traukos augošo 
noziedējušo ziedu nolasīšana. Slimību un kaitēkļu apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas 
jāietver cenā;  

• Krūmu grupu un apdobju regulāra ravēšana apstādījumos, apdobju atjaunošana, nezāļu savākšana, 

aizvešana; Noziedējušo ziedu izgriešana (atkarībā no krūmu sugas); Slimību un kaitēkļu apkarošana, 

nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā; 

• Pirms puķu dobju kopšanas rotācijas apļos paredzēt apļu zālāja malu nopļaušanu, nav pieļaujama 
zāles nobradāšana puķu stādīšanas vai kopšanas laikā; 
12. Dobju mulčēšana + mulča 

Dobju mulčēšana pēc nepieciešamības; darba, nepieciešamo materiālu un transporta izmaksas 
jāiekļauj cenā. Atkritumu utilizācija pēc darba paveikšanas. 
13. Puķu kastu uzstādīšana pavasarī  

Barjeru puķu kastu (90 gab.) uzstādīšana pavasarī. Transporta izdevumus, augsnes substrātu un citu 
nepieciešamo materiālu izmaksas jāietver cenā; 
14.  Puķu kastu novākšana rudenī 

Barjeru puķu kastu (90 gab.) novākšana, iztīrīšana un noglabāšana rudenī. Nepieciešamo materiālu un 
transporta izdevumu izmaksas jāietver cenā; 
15. Lielā ziedu statīva uzstādīšana pavasarī 

Centra ziedu statīva, kas sastāv no 43 koka kastēm un metāla konstrukcijām, uzstādīšana pavasarī. 
Augsnes substrāta sagatavošana un visas citas materiālu izmaksas iekļautas cenā; 
16. Lielā ziedu statīva novākšana rudenī 



5 

Centra ziedu statīva, kas sastāv no 43 koka kastēm un metāla konstrukcijām, novākšana, iztīrīšana un 
noglabāšana rudenī. Nepieciešamo materiālu un transporta izdevumu izmaksas iekļautas cenā; 
17. Dzīvžoga formēšana (m) 2 reizes sezonā - jūnijā līdz 1.jūlijam un septembrī  

Dzīvžoga apgriešana no visām pusēm, dzīvžoga profila veidošana, nogriezto dzinumu savākšana, 
aizvešana; Sējeņu, citu sugu piemaisījumu, nokaltušo un bojāto dzinumu regulāra izgriešana;  
Krūmu grupu un dzīvžogu atjaunošana (nepieciešamības gadījumā), veicot veco dzinumu nozāģēšanu, 
nogriezto zaru savākšana, aizvešana, vietas sakopšana; Piegružojuma, zaru, lapu izvešana uz 
kompostēšanas vietām. Nepieļaut atkritumu, zaru u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st. 
Darba rīku izmaksas iekļautas cenā. 
18. Dobju sagatavošana ziemai  

• Ziemcietēm pēc noziedēšanas un pirms ziemas sezonas lakstu nogriešana un stublāju novākšana, 
izvešana uz kompostēšanas vietām ne vēlāk, kā līdz 1. novembrim, izņemot, ja ir labvēlīgi klimatiskie 
apstākļi ziemciešu nobriešanai; 
Pret aukstumu mazizturīgo augu piesegšana rudenī, ievērojot agrotehnoloģiskos pasākumus; 
Piesedzamā materiāla un tā sagādes izmaksas jāietver cenā;  

• Vasaras puķu izraušana, dobes nolīdzināšana, izrauto augu aizvešana uz kompostēšanas vietām, 
vietas sakopšana rudenī. Transporta izdevumi un citas darba procesā radušās izmaksas iekļautas 
cenā;  
19. Rožu ieziemošana  

Rožu stādījumu apgriešana, atlapošana, sagatavošana ziemošanai; Rožu stādījumu ieziemošana pirms 
ziemas un atsegšana pavasarī, piesedzamā materiāla savākšana un aizvešana. Transporta izdevumi, 
piesedzamā materiāla sagāde un izmaksas iekļautas cenā;  
20. Rožu kopšana  

Rožu stādījumu regulāra ravēšana, apdobes kopšana, nezāļu savākšana, aizvešana;  
Noziedējušo ziedu izgriešana, mežeņu izgriešana, nogriezto ziedu un dzinumu savākšana, aizvešana; 
Kaitēkļu un slimību apkarošana, nepieciešamo materiālu izmaksas iekļautas cenā; 
21. Rožu mēslošana 1x mēnesī, 6X gadā 

Rožu stādījumu mēslošana ar rozēm paredzēto komplekso mēslojumu ar mikroelementiem, atbilstoši 
agrotehniskajām prasībām, ne retāk kā reizi sezonā. Mēslojuma izmaksas jāietver cenā; 
Piegružojuma, zaru, lapu, ziedu izvešana uz kompostēšanas vietām; 
Nepieļaut atkritumu, nozāģēto zaru, veco ziedu u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st. 
Visi transporta izdevumi un citas izmaksas jāietver cenā. 
22. Vainagu veidošana, dekoratīvo krūmu apgriešana 

Krūmu vainaga veidošana, dekoratīvo krūmu apgriešana, nogriezto dzinumu savākšana, aizvešana; 
Sējeņu, citu sugu piemaisījumu, nokaltušo un bojāto dzinumu regulāra izgriešana;  
Nogriezto zaru savākšana, aizvešana, vietas sakopšana; Piegružojuma, zaru, lapu izvešana uz 
kompostēšanas vietām. Nepieļaut atkritumu, zaru u.c. piegružojuma uzkrāšanu kaudzēs ilgāk par 24 st. 
Darba rīku izmaksas iekļautas cenā. 
23. Skujkoku vainagu kopšana ziemas periodā 
Pēc nepieciešamības sniega notīrīšana no skujkokiem, vainaga atliekšana. Agri pavasarī skujkoku 
piesegšana pret saules apdegumiem. 
24.  Sīpolpuķu izrakšana, noglabāšana, iestādīšana rudenī 
Puķu sīpolu izrakšana, notīrīšana, uzglabāšana piemērotos apstākļos. Augsnes sagatavošana atbilstoši 
sīpolpuķu augšanas prasībām. Sīpolpuķu stādīšana, atbilstošilaika apstākļiem, bet ne vālāk kā tekošā 
gada 1.novembrim. Stādījumu nosegšana ar kūdru 5 cm biezā slānī, cenā iekļautas visas darba 
procesā radušās izmaksas. 



14.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 

 
Uzdevums: Valmieras pilsētas infrastruktūras objektu – soliņu un atkritumu urnu izgatavošana 

un uzstādīšana, soliņu remonts 2021.gadā 
 
Veikt Valmieras pilsētas pašvaldības teritorijā soliņu un atkritumu urnu uzstādīšanu pēc Nekustamā 
īpašuma pārvaldes norādījumiem, kā arī esošo soliņu pārvietošanu, remontu, pārkrāsošanu. 
Izvietošanas vietas, soliņu krāsu un paraugu saskaņot ar Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 
pārvaldi, norēķināšanās par faktiski veikto darbu apjomu.  
 

Nr.
p.k. 

Darbu nosaukums Mērvienība daudzums 
Vienības 

cena 
Izmaksa 

1. Sols ar atzveltni izgatavošana, uzstādīšana 
objektā, ieskaitot sola kāju iebetonēšanu 

kompl. 4 335,07 1340,28 

2. Sols bez atzveltnes izgatavošana, 
uzstādīšana objektā, ieskaitot sola kāju 
iebetonēšanu 

kompl. 4 255,52 1022,08 

3. Sola koka daļas izgatavošana bez atzveltnes, 
ieskaitot solu kronšteinus 

gab. 2 185,61 371,22 

4. Sola koka daļas izgatavošana ar atzveltni, 
ieskaitot solu kronšteinus 

gab. 3 274,40 823,20 

5. Sola 1 līstes nomaiņa, ieskaitot krāsošanu gab. 10 35,11 351,10 

6. Sola ar atzveltni koka daļas pārkrāsošana, 
ieskaitot demontāžu un uzstādīšanu 

gab. 10 117,40 1174,00 

7. Sola bez atzveltnes koka daļas 
pārkrāsošana, ieskaitot demontāžu un 
uzstādīšanu 

gab. 10 89,43 894,30 

8. Sola uzstādīšana objektā, pārvietošana uz 
citu vietu, koka daļas nomaiņa 

gab. 8 30,87 246,96 

9. Sola betona kāju izgatavošana 2 gab. kompl. 4 63,02 252,08 

10. Betona atkritumu urnas ar skārda čaulu 
izgatavošana un uzstādīšana  

gab. 6 218,30 1309,80 

Kopā 7785,02 

21 % PVN 1634,85 

KOPĀ 9419,87 

 



1 

15.pielikums 
28.01.2021. Valmieras pilsētas pašvaldības domes 
lēmumam Nr.37 
„Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
plānotie darbu apjomi laikā no 01.02.2021. līdz 
31.01.2022. 

 
 

Uzdevums: Valmieras pilsētas ielu uzturēšana ziemas sezonā (ziemas dienests) 

 

Nr. 
p.k. Darbu nosaukums Mērv. 

Apjoms 
sezonā 

Vien. cena 
EUR bez 

PVN  
1 reize 

KOPĀ EUR 

1.  A klases ielu braucamās daļas attīrīšana no 
irdenā sniega 40,67 km 

reizes 3 2106,30 6318,90 

2.  B 1 klases ielu braucamās daļas attīrīšana 
no irdenā sniega 27,422 km  

reizes 3 922,75 2768,25 

3.  B 2 klases ielu braucamās daļas attīrīšana 
no irdenā sniega 14,669 km 

reizes 3 493,61 1480,83 

4.  C klases ielu braucamās daļas attīrīšana no 
irdenā sniega 3,274 km 

reizes 2 110,17 220,34 

5.  D klases ielu braucamās daļas attīrīšana no 
irdenā sniega 28,508 km  

reizes 2 959,29 1918,58 

6.  Slīdamības likvidēšana ar sāls maisījumu A 
klases ielās 40,67 km 

reizes 16 2449,96 39199,36 

7.  Slīdamības likvidēšana ar sāls maisījumu B 
1 klases ielās 27,422 km 

reizes 14 1465,16 20512,24 

8.  Slīdamības likvidēšana ar sāls maisījumu B 
2 klases ielās 14,669 km 

reizes 4 623,87 2495,48 

9.  Slīdamības likvidēšana ar sāls - smilts 
maisījumu A klases ielās 40,67 km 

reizes 5 2347,47 11737,35 

10.  Slīdamības likvidēšana ar sāls - smilts 
maisījumu B 1 klases ielās 27,422 km 

reizes 5 1396,05 6980,25 

11.  Slīdamības likvidēšana ar sāls - smilts 
maisījumu B 2 klases ielās 14,669 km 

reizes 1 522,80 522,80 

12.  Slīdamības likvidēšana ar sāls - smilts 
maisījumu C klases ielās 3,274 km 

reizes 3 116,69 350,07 

13.  Slīdamības likvidēšana ar rievu izveidošanu 
sasalušā vai piebrauktā sniegā uz ielas 
brauktuves C klases ielās 3,274 km 

reizes 1 168,48 168,48 

14.  Slīdamības likvidēšana ar sāls - smilts 
maisījumu D klases ielās 28,508 km 

reizes 1 1016,03 1016,03 

15.  Slīdamības likvidēšana ar rievu izveidošanu 
sasalušā vai piebrauktā sniegā uz ielas 
brauktuves D klases ielās 28,508 km 
(izņemot Ziedu gravu) 

reizes 1 1467,02 1467,02 

16.  Slīdamības likvidēšana ar smilti A klases 
ielās 40,67 km 

reizes 2 1788,26 3576,52 

17.  Slīdamības likvidēšana ar smilti B1 klases 
ielās 27,422 km 

reizes 1 1019,28 1019,28 

18.  Slīdamības likvidēšana ar smilti B2 klases 
ielās 14,669 km 

reizes 1 424,81 424,81 

19.  Slīdamības likvidēšana ar smilti C klases 
ielās 3,274 km 

reizes 3 94,82 284,46 

20.  Slīdamības likvidēšana ar smilti D klases 
ielās 28,508 km 

reizes 3 825.59 2476,77 

21.  Sniega izvešana (saskaņojot ar Pasūtītāju, 
uz norādīto atbērtni) 

m3 19 5,11 97,09 

22.  Ielu apsekošana (ziemas dienesta dežūras)  
20.11.-31.03. 

diennaktis 130 286,23 37209,90 



2 

Nr. 
p.k. Darbu nosaukums Mērv. 

Apjoms 
sezonā 

Vien. cena 
EUR bez 

PVN  
1 reize 

KOPĀ EUR 

23.  Trotuāru mehanizēta tīrīšana saskaņā ar 
sarakstu 58 148 t.m. x 0.0297 

reizes 15 1727,00 25905,00* 

24.  Slīdamības likvidēšana trotuāriem ar 
tehnisko sāli saskaņā ar sarakstu  
52 542 t.m. x 0.0556 

reizes 3 2921,34 8764,02* 

25.  Slīdamības likvidēšana trotuāriem ar smilts-
sāls maisījumu saskaņā ar sarakstu  
52 542 t.m. x 0.0509 

reizes 6 2674,39 16046,34* 

26.  Kāpņu tīrīšana ar roku darbu, kā arī trotuāru 
tīrīšana 1 m platumā, konkrētās vietas 
saskaņojot ar Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas pārvaldi 

m2 100 0.0705 7,05* 

27.  Gājēju tiltu mehanizēta kopšana 960 m2 

Sniega tīrīšana                                   0.0297 
Kaisīšana ar smilts-sāls maisījumu    0.0509 
Kaisīšana ar tehnisko sāli                   0.0556 

 
reizes 
reizes 
reizes 

 
2 
2 
2 

 
28,51 
48,86 
53,38 

 
57,02* 
97,72* 
106,76* 

28.  Celiņu mehanizēta attīrīšana no sniega 
pilsētas parkos, skvēros un zaļajā zonā     
5768 m2                                              0.0277 
Kaisīšana ar smilts-sāls maisījumu    0.0509 
Kaisīšana ar tehnisko sāli                   0.0556 

 
 

reizes 
reizes 
reizes 

 
 

15 
5 
5 

 
 

159,77 
293,59 
320,70 

 
 

2396,55* 
1467,95* 
1603,50* 

29.  Smilšu kastu izvietošana un papildināšana 
ar kaisāmo materiālu pēc saraksta 

m3 71 69,43 4929,53* 

30.  Auto stāvlaukumu tīrīšana, iepriekš 
saskaņojot ar Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas pārvaldi 

reizes 3 994,68 2984,04 * 

    kopā 206 610,29 

    PVN 21% 43 388.16 

    Pavisam 
kopā 

249 998,45 

*ar zvaigznīti atzīmētām pozīcijām sastādīt atsevišķu darbu pieņemšanas-nodošanas aktu. 
 
Piezīme: ielas garums dots kilometros, uzņēmējam jāņem vērā ielas platums un nepieciešamais pārbraucienu skaits, kas 
nepieciešams ielas attīrīšanai no sniega. Slīdamības likvidēšanai jāņem vērā izkaisītais materiāls un tā izmaksas. Smilšu 
kastēm jāievērtē visas nepieciešamās izmaksas smilšu piegādei un kastu piepildīšanai, kā arī izmaksas, kas radīsies 
kastes rudenī, uzliekot un pavasarī noņemot. Tīrot ielu no sniega, paralēli jānotīra pieguļošie auto stāvlaukumi - kabatas 
ielas malās. Uzņēmējam jāuzskaita faktiski paveiktais katru dienu, norēķināšanās notiek pēc faktiski paveiktā darbu 
daudzuma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Valmieras pilsētas ielu sadalījums pa ziemas uzturēšanas klasēm 
un kopšanas prasības  

                                                
A klase maģistrālās asfaltētās ielas ( kursē pilsētas maršruta autobusi) Prasības:  
1. Ielu attīrīšanas no sniega jāuzsāk 30 minūšu laikā no sniega snigšanas beigām (pamatojums – ieraksts 

ziemas dienesta žurnālā), darbi jāpabeidz 2,5 stundu laikā 
2. Kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem jāuzsāk 30 minūšu laikā no slidenuma konstatēšanas brīža 

(pamatojums – ieraksts ziemas dienesta žurnālā), darbi jāpabeidz 2,5 stundu laikā 
 

N.p.k. Ielas nosaukums 
Ielas parametri 

Garums (km) Platība m2 

1.  Tilts pār Gauju 0,092 1000 

2.  Alvila Freimaņa iela, ieskaitot stāvlaukumu un 

apstāšanās kabatu 

0,780 7975 

3.  Andreja Upīša iela (Rīgas – Beātes) 0,278 1454 

4.  Ausekļa iela (Rīgas – Leona Paegles) 0.605 5112 

5.  Bastiona iela 0.296 1924 

6.  Beātes iela, ieskaitot stāvlaukumu pie PII Buratīno  2.497 20104 

7.  Brenguļu iela (Stacijas – Paula Valdena) 0,853 5914 

8.  Brēžas iela 0,516 4152 

9.  Brīvības iela 1,008 7254 

10.  Cempu iela, ieskaitot iebrauktuvi līdz uzņēmumu 

saimniecības vārtiem un līdz autob.pieturai  

2.871 25 529 

11.  Cēsu iela  2,809 21231 

12.  Diakonāta iela 0,331 2317 

13.  Eduarda Lācara iela (no Rīgas līdz Somu) 0,505 3499 

14.  Georga Apiņa iela (Rīgas – Rubenes), izstumt 

apstāšanās vietu pie PII Pienenīte 

0.788 6269 

15.  Grants iela 0,327 1929 

16.  Jumaras iela 1,133 8588 

17.  Katrīnas iela 0,125 812 

18.  Kauguru iela  1,01 8422 

19.  Kārļa Baumaņa iela (Leona Paegles – Beātes)  0.462 3234 

20.  Lāčplēša iela  0,185 1863 

21.  Leona Paegles iela, ieskaitot stāvlaukumu pie 

Pamatskolas (Diakonāta – Ausekļa) 

1,731 12 322 

22.  Liepu iela  0,354 2718 

23.  Limbažu iela 0,676 5511 

24.  Linarda Laicena iela  0,616 4486 

25.  Lucas iela (Tērbatas – Beātes) 0,112 784 

26.  Matīšu šoseja  1,521 11408 

27.  Mazā Stacijas iela  0,362 2353 

28.  Mālu iela (Beātes – Matīšu šoseja) 0,492 3444 

29.  Mūrmuižas iela  1,15 14385 

30.  Patversmes iela (Matīšu šoseja – Beātes) 0.210 1890 

31.  Paula Valdena iela 0,377 2976 

32.  Purva iela no Beātes ielas līdz Purva ielai 13 un 

ceļš gar Biznesa inkubatoru 

0,649 4816 

33.  Raiņa iela, ieskaitot stāvlaukumu pie V2V 1,323 10875 

34.  Rīgas iela  3,48 47674 

35.  Rubenes iela 1,171 10937 

36.  Rūpniecības iela, ieskaitot stāvlaukumu pie PII 

Sprīdītis, kabatu pie PII Kārliena  

1,694 14646 



4 

N.p.k. Ielas nosaukums Ielas parametri 

37.  Semināra iela (Rīgas – Smilšu) 0,188 1776 

38.  Somu iela 0,172 1204 

39.  Stacijas iela (Cēsu – dzelzceļa stacija, ieskaitot 

apgriešanās laukumu pie dzelzceļa stacijas) 

1,595 15217 

40.  Tērbatas iela, ieskaitot stāvlaukumus pie tirgus un 

pie veikala “Agroserviss”, pie apaļā veikala 

1,152 12530 

41.  Vaidavas iela (Ausekļa – Rīgas) 0,674 4515 

42.  Valkas iela  1.807 13538 

43.  Voldemāra Baloža iela 1,693 12 403 

KOPĀ 40,67  

 
B klase – pārējās  asfaltētas ielas  
B1 klase – nozīmīgākās asfaltētās ielas 
Prasības:  
1. Ielu attīrīšanas no sniega jāuzsāk 2 stundu laikā no sniega snigšanas beigām (pamatojums – ieraksts 

ziemas dienesta žurnālā), darbi jāpabeidz 6 stundu laikā 
2. Kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem jāuzsāk 2 stundu laikā no slidenuma konstatēšanas brīža 

(pamatojums – ieraksts ziemas dienesta žurnālā), darbi jāpabeidz 6 stundu laikā 
 

N.p.k. Ielas nosaukums 
Ielas parametri 

Garums (km) 

1 Nozīmīgākās asfaltētās ielas saskaņā ar 

sarakstu 

27,422 + 0,257 

 

1. Abula iela 0.511 

2. Andreja Upīša iela 

    (Leona Paegles – Rīgas) 0.277 

    (Beātes-Patversmes) 1.168 

3. Annas iela (Beātes - Graudu) 0.285 

4. Audēju iela 0,196 

5. Ausekļa iela (Rīgas – Nauču) 0.669 

6. Āžkalna iela 0.312 

7. Beverīnas iela 0,941 

8. Brenguļu iela (Paula Valdena – pils.rob.) 1.195 

9. Brūkleņu iela 0.568 

10. Burtnieku iela 0.251 

11. Čempionu iela 0.209 

12. Dārza iela 0.555 

13. Dīķa iela 0.139 

14. Dīvaliņa iela 0.771 

15. Fabrikas iela 0.129 

16. Gaides iela 0.889 

17. Garā iela 0.586 

18. Gaujas iela 0.221 

19. Georga Apiņa iela (no sāk. līdz Leona Paegles) 0.077 

20. Graudu iela 0.343 

21. Grīšļu iela 0.762 

22. Imantas iela 1.128 

23. Jāņa Daliņa iela 1.455 

24. Jaunvāles iela 0.220 

25. Jaunzemju iela 0.356 

26. Jāzepa Vītola iela 0.248 

28. Kārļa iela 0.439 

29. Krāču iela 0.172 

30. Krāsotāju iela 0.163 

31. Ķieģeļu iela 0.285 

32. Lilijas iela 0.271 

 

 

33. Loku iela 0.923 

34. Lucas iela 0.402 

35. Marijas iela 0.836 

36. Mālu iela (Ainažu – Matīšu šoseja) 0.126 

37. Meža iela 0.806 

*38. iebrauktuve gar skolu Meža ielā 0.257 

39. Miera iela (Leona Paegles – Jāzepa Vītola) 0.497  

41. Nākotnes iela 0.185 

42. Palejas iela (Lucas – Brīvības) 0.533 

43. Peldu iela 0.142 

44. Patversmes iela (Beātes – A.Upīša) 0.637 

45. Pilātu iela (Brīvības – Loku) 0.333 

46. Pilskalna iela 0.135 

47. Siguldas iela 0.370 

48. Sila iela 0.270 

49. Skolas iela 0.651 

50. Sloku iela 0.31 

51. Smilšu iela 0.405 

52. Smiltenes iela (Podnieku-Gaides) 0.488 

53. Sporta iela (Matīšu šoseja – Skolas) 0,619 

54. Stadiona iela 0.155 

55. Straupes iela 0,530 

56. Strauta iela 0.265 

57. Tirgus iela 0.154 

58. Upes iela 0.140 

59. Ūdens iela (Brenguļu – Smiltenes) 0.076 

60. Vadu iela 0.172 

61. Vaidavas iela (Skolas – Ausekļa) 0.393 

62. Veides iela 0.257 

63. Viestura aleja 0.344 (ieskaitot apgrieš. lauk. un 

stāvlaukumu pie Viesturskolas) 

64.Viršu iela 0.240 

65. Zvaigžņu iela 0.237 

    *Apzīmētām ielām sastādīt atsevišķu pieņemšanas – nodošanas aktu 

 



5 

 
B2 klase – nenozīmīgas ielas vai ielu posmi ar cieto segumu 
Prasības: 
1. Ielu attīrīšanas no sniega jāuzsāk 4 stundu laikā no snigšanas beigām (pamatojums – ieraksts ziemas 

dienesta žurnālā), darbi jāpabeidz 20 stundu laikā 
2. Kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem veic pēc Pasūtītāja pieteikuma. 

 

N.p.k. Ielas nosaukums 
Ielas parametri 

Garums (km) 

1 Nenozīmīgas ielas ar cieto segumu saskaņā 

ar sarakstu 

14,669 

 

1. Annas iela (Graudu – Rubenes) 0.171 

2. Austrumu iela 0.947 

3. Avotu iela (Stacijas – Ūdens) 0.058 

4. Āra iela 0.145 

5. Bērzu iela 0.485 

6. Bruņinieku iela 0.169 

7. Dauguļu iela 0.266 

8. Dikļu iela 0.192 

9. Dzelzceļa iela 0.432 

10. Eduarda Lācara iela no Somu ielas līdz slimnīcas  

      teritorijai 0.185 

11. Ezera iela 0.470 

12. Jāņa Ziemeļnieka iela 0.361 

13. Jaunā iela 0.390 

14. Kazarmju iela 0.338 

15. Kārļa Baumaņa (Leona Paegles – Gaujas) 0.043 

16. Kocēnu iela 0.226 

17. Krasta iela 0.322 

18. Krautuves iela 0.530 

19. Lapu iela 0.050 

20. Lazdu iela 0.222 

21. Lodes iela 0.158 

22. Mazā Šķūņu iela 0.146 

23. Mednieku iela 0.509 

 

 

24. Pauku iela 0.154 

25. Palejas iela (Brīvības – Valkas ielas) 0.496 

26. Parka iela (Rīgas – Sporta) 0.370 

27. Pilātu iela (Loku – Āra) 0.243 

28. Pīlādžu iela 0.223 

29. Pleskavas iela 0.446 

30. Podnieku iela 0.424 

31. Raunas iela 0.543 

32. Riharda Gredzena iela 0.429 

33. Rubenes ielas atzars 0,226 

34. Rūjas iela 0.439 

35. Rūjienas iela 0.374 

36. Salnu iela 0.213 

37. Sloku iela 0.186 

38. Sporta iela (Skolas – Nauču) 0.463 

39. Strazdu iela 0.126 

40. Šķūņu iela 0.481 

41. Upes iela 0.319 

42. Ūdens iela (Vanšu tilts – Brenguļu) 0.537 

43. Ūdru iela 0.350 

44. Vienības iela (Brīvības – Austrumu) 0.189 

45. Zāļu iela 0.206 

46. Ziloņu iela 0.287 

47. Zvejnieku iela 0.130 

 

                 
C klase – nozīmīgās grantētās ielas 
 Prasības: 
1. Ielu attīrīšanas no sniega jāuzsāk 4 stundu laikā no sniega snigšanas beigām (pamatojums – ieraksts 

ziemas dienesta žurnālā), darbi jāpabeidz 20 stundu laikā 
2. Kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem vai rievu izveidošana sasalušā vai piebrauktā sniegā uz ielas 

brauktuves veic pēc Pasūtītāja pieteikuma. 

 

N.p.k. Ielas nosaukums 
Ielas parametri 

Garums (km) Platība m2 

1.  Loku iela ( Burtnieku – Brīvības)  0.388 2140 

2.  Purva iela 0.330 2475 

3.  Rūpniecības iela  0.481 2122 

4.  Semināra iela ( Smilšu – Leona Paegles) 0.282 1449 

5.  Sporta iela (Limbažu – Matīšu šoseja) 0.211 1266 

6.  T.Ūdera iela 0.336 2088 

7.  Tālavas iela  0.440 2354 

8.  Ūdens iela (Smiltenes – Pleskavas) 0.351 2106 

9.  Vienības iela 0.455 2730 

KOPĀ 3.274 
 

 
 



6 

 
D klase – pārējās pilsētas grantētās ielas 
Prasības:  
1. Ielu attīrīšanas no sniega, kaisīšana un brauktuves rievošanas darbus veic pēc Pasūtītāja 

pieteikuma. 
 

N.p.k. Ielas nosaukums 
Ielas parametri 

Garums (km) 

1 Pārējās grantētās ielas saskaņā ar sarakstu 28,508 

 

1. Ainažu iela 0.428 

2. Akmeņu iela 0.192 

3. Amatnieku iela 0.146 

4. Annas iela (Rubenes – Senču) 0.283 

5. Asteru iela 0.207 

6. Ausekļa iela (Nauču – Dūķeru) 0.100 

7. Avotu iela (Rūpniecības – Podnieku; Ūdens – Gaides) 0.539 

8. Āra iela 0.543 

9. Baltā iela 0.250 

10. Beites iela 0.179 

11. Burkānu iela 0.175 

12. Cepļa iela 0.080 

13. Ciedru iela 0.083 

14. Dakstiņu iela 0.243 

15. Dāliju iela 0.160 

16. Dūķeru iela 0.232 

17. Dzejnieku iela 0.233 

18. Egļu iela 0.115 

19. Ganību iela 0.604 

20. Grāvju iela 0.410 

21. Grīšļu iela 1.00 

22. Imantas iela 0.220 

23. Jāņa Cimzes iela 0.153 

24. Jāņa Endzelīna iela 0.278 

25. Jāņa Enkmaņa iela 0.387 

26. Jāņa Ruģēna iela 0.385 

27. Jāņa Ziemeļnieka iela 0.141 

28. Jāņparka iela 1.485 

29. Jaunā Smilšu iela 0.188 

30. Kadiķu iela 0.350 

31. Kaimiņu iela 0.259 

32. Kalna iela 0.165 

33. Kāpu iela 0.285 

34. Kārlienas iela (no Lodes ielas līdz apbūves beigām) 0.13  

35. Kļavu iela 0.213 

36. Klusā iela 0.063 

37. Kocēnu kapu ceļš 0.263 

38. Koku iela 0.336 

39. Kuršu iela 0.204 

40. Ķieģeļu iela 0.255 

41. Ķiršu iela 0.302 

42. Linarda Laicena iela 0.297 

43. Lodes iela 0.252 

44. Mākslinieku iela 0.268  

45. Mālu iela (Ainažu – Jāņparka iela) 0.556 

46. Marijas iela 0.211 

47. Matīšu iela 0.485 

 

 

48. Mazā Loku iela 0.404 

49. Medņu iela 0.171 

50. Meldru iela 0.260 

51. Mērnieku iela 0.384 

52. Miera iela (Jāzepa Vītola – Beātes) 0.143 

53. Mujānu iela 0.422 

54. Namdaru iela 0.310 

55. Nauču iela 0.592 

56. Ošu iela 0.221 

57. Ozolu iela 0.124 

58. Pārgaujas iela 0.332 

59. Parka iela 0.343 

60. Pilskalna iela 0.165 

61. Plostnieku iela (Cēsu – Ziedu grava) 0.650 

62. Pleskavas iela 0.176 

63. Pļavas iela 0.297 

64. Priežu iela 0.098 

65. Pučurgas iela 0.201 

66. Pureņu iela 0.173 

67. Putnu iela 0.297 

68. Rencēnu iela 0.223 

69. Rietekļa iela 0.512 

70. Robežu iela 0.503 

71. Rožu iela 0.189 

72. Salacas iela 0.801 

73. Satiksmes iela 0.164 

74. Saules iela 0.335 

75. Savariņa iela 0.328 

76. Sedas iela 0.236 

77. Sēļu iela 0.512 

78. Senču iela 1.34 

79. Skuju iela 0.116 

80. Smiltenes iela (Kauguru – Podnieku) 0.194 

81. Smilšu iela 0.135 

82. Staiceles iela 0.047 

83. Stirnu iela 0.240 

84. Straumes iela 0.234 

85. Strenču iela 0.244 

86. Sūnu iela 0.183 

87. Trikātas iela 0.106 

88. Upes iela 0.060 

89. Vairogu iela 0.586 

90. Vanagu iela 0.180 

91. Vienības iela (Jāņa Daliņa – Austrumu) 0.120 

92. Zaķu iela 0.137 

93. Ziedoņa iela 0.157 

94. Ziedu iela 0.260 

95. Ziedu grava 0.151 

96. Zvejnieku iela 0.119 

                                 
 

                    
    



7 

 
Vispārējās prasības darba procesam. 
   

1. Darbi izpildāmi saskaņā ar 09.03.2010. MK noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, kuros noteiktas 
prasības attiecīgai ielas kategorijai noteiktajā laikā notīrīt sniegu un nodrošināt ceļa seguma 
apstrādi ar pretslīdes materiāliem.  

2. Uzņēmējam jānodrošina diennakts dežūras laika posmā no 15.novembra līdz 31.martam un 
jāorganizē regulāra Valmieras pilsētas ielu braucamās daļas apsekošana visu diennakti 
(darbdienās, brīvdienās un svētku dienās), par ko tiek izdarīts ieraksts ziemas dienesta žurnālā, 
(kurā norāda atbildīgo personu par ziemas dienesta darbu organizēšanu, meteoroloģiskos 
apstākļus, veiktos slīdamības samazināšanas un/vai tīrīšanas darbus, darbu sākšanas un 
pabeigšanas laiku, izmantoto mehānismu veidu, izlietoto materiālu nosaukumu un daudzumu) un 
vajadzības gadījumā tiek operatīvi uzsākta un ielu kaisīšana un tīrīšana, ievērojot MK noteikumos 
Nr.224 noteiktās prasības. Ziemas dienesta darbības uzsākšana un beigšana katru sezonu tiek 
fiksēta ar aktu, ko sastāda pasūtītājs. 

3. Ielu braucamās daļas kaisīšanu sāk, ja uz tās parādās piebraukts sniegs, kura augšējā kārta veido 
slidenu virsmu, vai, ja atmosfēras iedarbības rezultātā uz ielas braucamās daļas veidojas slidena 
ledus - atkalas kārta. 

4. Darbus uzsākot, Uzņēmējs telefoniski informē Pasūtītāju par darbu uzsākšanu, norādot, kādi darbi  
tiks veikti. 

5. Kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem vai rievu izveidošana sasalušā vai piebrauktā sniegā uz ielas 
brauktuves jāuzsāk saskaņa ar tabulā noteiktajos laikos katrā ielu klasē no slidenuma 
konstatēšanas brīža saskaņā ar ielu kaisīšanas vai rievu veidošanas maršrutiem, ko izstrādā 
Uzņēmējs un saskaņo Pasūtītājs. 

6. Kaisāmais materiāls jāizkaisa vienmērīgi visā kaisāmās brauktuves joslas 3,5 m platumā. 
7. Darba procesā ir pieļaujama ielas vienlaicīga kaisīšana un attīrīšana no irdena sniega, ja veidojas 

atbilstoši laika apstākļi. 
8. Ielu attīrīšana no sniega jāuzsāk saskaņa ar tabulā noteiktajos laikos katrā ielu klasē no snigšanas 

beigu brīža saskaņā ar ielu attīrīšanas maršrutiem, ko izstrādā Uzņēmējs un saskaņo Pasūtītājs. 
9. Attīrot ielas no irdena sniega un pārvietojot sniega vaļņus, darba joslas platumam jābūt vismaz 2m. 

Sniega vaļņa definējums: h = 0.6 m pie irdena sniega un h = 0.4 m pie sasaluša, apledojuša 
sniega. 

10. Veicot ielu attīrīšanu no irdena sniega, sniega risa pieslēdzošajās ielās un iebrauktuvēs nedrīkst 
būt augstāka par 15 cm. 

11. Veicot ielu attīrīšanu no irdena sniega, vienlaicīgi jāattīra arī autobusu pieturvietu paplašinājumi, 
krustojumi, pieslēgumi un braukšanas joslu atdalošās saliņas (jāievērtē pārgājiena km izmaksā). 
Attīrot ielas no sniega, nav pieļaujama sniega vaļņa uzgrūšana uz ietvēm. Ja darba procesā sniegs 
ir uzgrūsts uz ietves, Uzņēmēja pienākums par saviem līdzekļiem attīrīt ietves no uzgrūstā sniega 
vaļņa.  

12. Sniegs tiek izvests pēc Pasūtītāja pieteikuma uz Pasūtītāja norādīto vietu Valmieras pašvaldības 
teritorijā. 

13. Pie sniega izvešanas no saliņām, tiltu brauktuvēm, krustojumiem u.c. jāievērtē satiksmes 
organizācijai nepieciešamo ceļa zīmju uzstādīšanas izmaksas. 

14. Pasūtītājs ir tiesīgs mainīt ielu maršrutus, par to paziņojot Uzņēmējam vienu darba dienu iepriekš. 
 
Prasības tehniskajam nodrošinājumam 
 
1. Izmantojamiem mehānismiem jābūt darba kārtībā un jāaprīko ar signālugunīm un 

signālplāksnītēm. Darba vieta norobežojama un satiksme organizējama atbilstoši 2001.gada 
2.oktobra LR MK noteikumiem Nr. 421 „Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. 

2. Jābūt vismaz divām tehnikas vienībām, kuru iespējams aprīkot ar pretslīdes materiālu kaisītājiem 
mitrās sāls kaisīšanai un divām tehnikas vienībām smilts - sāls materiāla kaisīšanai. 

3. Kaisītājiem jābūt aprīkotiem ar sāls dozēšanas iekārtu un kaisāmās joslas platuma regulēšanas 
mehānismu,  

4. Sniega tīrīšanai jābūt vismaz četrām tehnikas vienībām, ko var aprīkot ar slīpām, regulējamām 
lāpstām.  

5. Maršrutu apsekošanas nodrošināšanai jābūt transporta vienībai  
6. Jābūt sāls glabātuvei. Norādīt sāls glabātuves atrašanās vietu. 
7. Jābūt smilts - sāls novietnei. Norādīt novietnes atrašanās vietu.  



8 

MEHANIZĒTI TĪRĀMO IETVJU SARAKSTS VALMIERAS PILSĒTĀ 
 

Prasības gājēju ietvju attīrīšanai no sniega: ietvju attīrīšana no sniega jāuzsāk nekavējoši pēc 
snigšanas, ja sniega daudzums pārsniedz 5 cm. Sniega valnis jāveido tā, lai tas pēc iespējas 
mazāk traucētu gājējiem, nav pieļaujama sniega vaļņa uzgrūšana uz brauktuves. Ziemas 
sākumā jāveido pēc iespējas platāka ietves vieta, lai, pieaugot sniega daudzumam, to būtu, kur 
novietot, tas netraucētu atkārtotai ietves attīrīšanai. 

*apzīmētām ietvēm sniega attīrīšana jāveic, ja sniega biezums pārsniedz 3,5 cm. 
Cenā ietverti visi izdevumi, kas rodas darba procesā, tai skaitā pārbraucieni, norēķināšanās par faktiski 
no sniega attīrītajiem metriem. 
 

Ielas labā puse ēkas numerācijas pāra skaitlis 
Ielas kreisā puse – ēkas numerācijas nepāra skaitlis 
 

Pārgauja 
Nr.p. 

k. 
Ielas nosaukums Ietves raksturojums 

Pārgājiena 

metri 

1. Cēsu iela  Ietve ielas labajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Cēsu ielai 54, 

ieskaitot Gaujas tiltu 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Cēsu 

ielai 35, ieskaitot Gaujas tiltu 

1930 

1260 

2. Stacijas iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Cēsu ielas līdz dzelzceļa 

stacijai 

1540 x 2 

3. Mazā Stacijas iela Ietve ielas abās pusēs 370 x 2 

4. Kauguru iela Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Stacijas līdz Cēsu ielai 

Ietve ielas labajā pusē posmā no Stacijas ielas līdz 

Rūpniecības ielai 

1004 

375 

5. Rūpniecības iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Cēsu ielas līdz Linarda 

Laicena ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Ciedru ielas līdz Linarda 

Laicena ielai 

Ietve ielas abās pusēs posmā no Kauguru līdz Sila 

220 

 

500 

 

190 x 2 

6. Rūpniecības iela  *Ietve ielas labajā pusē no Marijas ielas līdz Kauguru ielai 550 

7. Zvaigžņu iela Ietve no labajā pusē no Cēsu ielas līdz Nr.2 

Ietve kreisajā pusē no Zvaigžņu 1 līdz Meža ielai  

85 

108 

8. Meža iela *Ietve ielas abās pusēs posmā no Krāsotāju ielas līdz Stacijas 

ielai 

805 x 2  

9, Dīķa iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Stacijas ielas līdz Meža ielai 

Ietve kreisajā pusē no Dīķa 3 līdz Meža ielai 

130 

76 

10. Brenguļu iela *Ietve ielas abās pusēs posmā no Stacijas ielas līdz Paula 

Valdena ielai 

850 x 2 

11. Ūdens iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Brenguļu līdz Smiltenes ielai 60 x 2 

12. Smiltenes iela Ietve ielas labajā pusē no Stacijas līdz Gaides (izņemot gar PII 

Kārliena) 

281 

13. Paula Valdena 

iela 

*Ietve posmā no Brenguļu ielas zem dzelzceļa tilta līdz VSŠ 

autobusu pieturai, labā puse 

603 

14. Cempu iela *Ietve visā ielas garumā no Abula ielas līdz pilsētas robežai 

Brenguļu virzienā, arī iebrauktuve uz uzņēmumiem 

2414 

15. Cempu iela *Gājēju celiņš no Gaides ielas līdz VSŠ autobusu pieturai, 

ieskaitot uzbrauktuvi uz Cempu ielu 

526 

16. Mūrmuižas iela *Ietve ielas labajā pusē no Cempu ielas līdz autob. 

apgriešanās lauk 

860 

17. Audēju iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Cēsu ielas līdz Linarda 

Laicena ielai 

190 

18. Marijas iela Ietve ielas kreisajā pusē no Rūpniecības ielas līdz Marijas 

ielai 9  

Ietve ielas labajā pusē no Marijas ielas 8 līdz Stacijas ielai 

210 

90 

19. Nākotnes iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Stacijas ielas līdz Maximai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Stacijas ielas līdz Meža 7 

130 

130 

  kopā 19 302 



9 

Centrs un Jāņparks 
Nr.p. 

k. 

Ielas 

nosaukums 
Ietves raksturojums 

Pārgājiena 

metri 

1. Lāčplēša iela Ietves ielas abās pusēs 180 x 2 

2. Rīgas iela Ietves ielas abās pusēs no Lāčplēša ielas līdz Alvila Freimaņa ielai 

*(no Ausekļa ielas līdz pilsētas robežai) 

3480 x 2 

3. Diakonāta iela Ietves ielas abās pusēs 315 x 2 

4. Kārļa 

Baumaņa iela 

Ietve ielas labajā pusē posmā no Diakonāta ielas līdz Kārļa 

Baumaņa ielai 6 

Ietve ielas kreisajā pusē no Diakonāta ielas līdz Kārļa Baumaņa 

ielai 15 

300 

360 

5. Leona Paegles 

iela 

Ietves ielas abās pusēs no G.Apiņa līdz Brēžas ielai 

Ietve ielas vienā pusē no Brēžas līdz Ausekļa ielai 

Otrā pusē gar autostāvlaukumu līdz Ausekļa ielai 

980 x 2 

622 

110 

6. Semināra iela *Ietve ielas kreisajā pusē (gar slidotavu) posmā no Smilšu ielas līdz 

Rīgas ielai 

190 

7. Smilšu iela Ietve ielas labajā pusē no Nr.6 līdz Grants ielai, ieskaitot 

pagriezienu līdz sētai 

Kreisajā pusē gar Smilšu ielu 11 

305 

 

45 

8. Voldemāra 

Baloža iela 

Ietve ielas kreisajā pusē no Brēžas ielas līdz Jumaras ielai un 

Jumaras iela līdz Leona Paegles ielai 

Kreisajā pusē no slīpā celiņa uz Jumaras ielu, pēc tam labajā pusē 

līdz Eduarda Lācera ielai 

1110 

 

690 

9. Somu iela Ietve ielas labajā pusē no Eduarda Lācera līdz Alvila Freimaņa ielai 148 

10. Alvila 

Freimaņa iela  

Ietve no Somu ielas līdz autobusa nojumei 253 

11. Jumaras iela Ietve no ēkas Jumaras iela Nr.195/3 gar PII Bitīte 135 

12. Ausekļa iela *Ietves ielas abās pusēs posmā no Rīgas ielas līdz Voldemāra 

Baloža ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē no Voldemāra Baloža līdz Leona Paegles 

ielai 

*Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Straupes līdz Rīgas ielai 

420 x 2 

 

161 

 

278 

13. Siguldas iela Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Vaidavas ielai 190 

14. Vaidavas iela *Ietve labajā pusē posmā no Čempionu ielas līdz Rīgas ielai 

Ietve kreisajā pusē posmā no Ausekļa ielas līdz A/S „Valmieras 

piens” 

195 + 114 

465 

15. Čempionu iela Ietve gar Olimpisko centru 200 

16. Brēžas iela *Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Leona Paegles 

ielai 

526 

17. Matīšu šoseja *Ietve abās pusēs no Sporta līdz Purva ielai 1220 x 2 

18. Mālu iela Ietve kreisajā pusē gar Mālu ielu 1 98 

19. Ķieģeļu iela Ietve labajā pusē no Matīšu šosejas līdz iebrauktuvei uz Ķieģeļu 

ielu 8 

76 

20. Purva iela Ietve labajā pusē no Beātes ielas līdz Purva ielai 12 

Ietve kreisajā pusē no Matīšu šosejas līdz Purva ielas 13 autobusu 

pieturai 

705 

530 

21. Dārza iela  Ietve kreisajā pusē no Veides ielas līdz Dārza ielai 11 190 

22. Veides iela  Ietve ielas labajā pusē no Dārza ielas līdz Draudzes īpašumam 100 

23. Sloku iela *Ietve ielas labajā pusē no Rīgas ielas līdz Viršu ielai 300 

24. Limbažu iela Ietve ielas labajā pusē no Veides ielas līdz Nr.6 

Ietve ielas kreisajā pusē no Rīgas ielas līdz Beātes ielai 

210 

690 

25. Gaujas iela Ietve ielas kreisajā pusē no stāvlaukuma līdz Kārļa Baumaņa ielai 152 

26. Andreja Upīša 

iela 

Ietve ielas labajā pusē no Leona Paegles ielas līdz Andreja Upīša 

ielai 2 

Ietve ielas kreisajā pusē no Lilijas ielas līdz Rīgas ielai 

Ietve ielas labajā pusē no Rīgas ielas līdz TOP veikalam 
Ietve ielas kreisajā pusē no Andreja Upīša ielas Nr.5 līdz Beātes ielai 

180 

150 

212 

110 

  kopā 23 290 



10 

 
Burkānciems, Zvirgzdukalns 
Nr.p. 

k. 

Ielas 

nosaukums 
Ietves raksturojums 

Pārgājiena 

metri 

    

1. Tērbatas iela Ietves ielas abās pusēs posmā no Raiņa līdz Valkas ielai 1150 x 2 

2. Valkas iela *Ietve ielas labajā pusē posmā no Tērbatas līdz Burtnieku ielai,  

*Ietve kreisajā puse no Tērbatas ielas līdz apvedceļam 

470 

910 

3. Viestura aleja *Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Tērbatas ielas līdz Valmieras 

Viestura vidusskolas vārtiem 

230 

4. Liepu iela Ietve ielas kreisajā pusē 360 

5. Brīvības iela Ietve ielas labajā pusē 1000 

6. Raiņa iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Tērbatas līdz Rubenes ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē no Rubenes ielas līdz autoceļam A3 

910 x 2 

400 

7. Beātes iela *Ietve ielas labajā pusē posmā no Dzirnavu ez. līdz Jāņa Enkmaņa 

ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Raiņa ielas līdz Miera ielai 

1710 

750 

8. G.Apiņa iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Rīgas līdz Rubenes ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas līdz Rubenes ielai 

825 

825 

9. Andreja Upīša 

iela 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Beātes līdz Patversmes ielai 1192 

10. Rubenes iela *Ietve ielas abās pusēs posmā no Georga Apiņa ielas līdz Raiņa 

ielai 

550 x 2 

11. Dīvaliņa iela *Ietve ielas labajā pusē posmā no Tērbatas līdz Dīvala kapu 

kapličai un celiņš līdz memoriāla kāpnēm 

*Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Palejas ielas līdz ielas galam 

783 

 

478 

12. Palejas iela *Ietve ielas labajā pusē no Lucas līdz Dīvaliņa ielai 293 

13. Lucas iela Ietve ielas labajā pusē no Tērbatas līdz Beātes ielai 110 

  kopā 15 556 

                                                                                                                                                                          
                                                                                                KOPĀ 58 148 t.m. 

 
AR PRETSLĪDES MATERIĀLU KAISĀMO IETVJU SARAKSTS VALMIERAS PILSĒTĀ 
 

Prasības gājēju ietvju apstrādei ar pretslīdes materiālu: ietvju apstrāde ar pretslīdes materiālu 
jāuzsāk, ja tiek konstatēts, ka veidojas ietvju slīdamība. Ietvju apstrādei izmantojams smilts vai 
smilts – sāls maisījums. Atsevišķos gadījumos, kad veidojas atkala, saskaņojot ar Pasūtītāju, 
iespējams izmantot kaisāmo sāli. Cenā ietverti visi izdevumi, kas rodas darba procesā, tai skaitā 
pārbraucieni, norēķināšanās par faktiski nokaisītajiem metriem. 

 

Ielas labā puse ēkas numerācijas pāra skaitlis 
Ielas kreisā puse – ēkas numerācijas nepāra skaitlis 
 

Pārgauja 
Nr.p. 

k. 
Ielas nosaukums Ietves raksturojums 

Pārgājiena 

metri 

1. Cēsu iela  Ietve ielas labajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Cēsu ielai 54, 

ieskaitot Gaujas tiltu 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Cēsu ielai 35, 

ieskaitot Gaujas tiltu 

1930 

1260 

2. Stacijas iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Cēsu ielas līdz dzelzceļa stacijai 1540 x 2 

3. Mazā Stacijas iela Ietve ielas abās pusēs 370 x 2 

4. Kauguru iela Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Stacijas līdz Cēsu ielai 

Ietve ielas labajā pusē posmā no Stacijas ielas līdz Rūpniecības 

ielai 

1004 

375 

5. Rūpniecības iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Cēsu ielas līdz Linarda Laicena 

ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Ciedru ielas līdz Linarda 

Laicena ielai 

220 

500 



11 

Nr.p. 

k. 
Ielas nosaukums Ietves raksturojums 

Pārgājiena 

metri 

6. Meža iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Krāsotāju ielas līdz Stacijas ielai 805 x 2 

7. Brenguļu iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Stacijas ielas līdz Paula Valdena 

ielai 

850 x 2 

8. Paula Valdena 

iela 

Ietve posmā no Brenguļu ielas zem dzelzceļa tilta līdz VSŠ 

autobusu pieturai, labā puse 

603 

9. Cempu iela Ietve visā ielas garumā no Abula ielas līdz pilsētas robežai 

Brenguļu virzienā, arī iebrauktuve uz uzņēmumiem 

2414 

10. Cempu iela Gājēju celiņš no Gaides ielas līdz VSŠ autobusu pieturai, ieskaitot 

uzbrauktuvi uz Cempu ielu 

526 

11. Mūrmuižas iela Ietve ielas labajā pusē no Cempu ielas līdz autob. apgriešanās 

lauk 

860 

  kopā 16 822 

 
Centrs un Jāņparks 
Nr.p. 

k. 

Ielas 

nosaukums 

Ietves raksturojums Pārgājiena 

metri 

1. Lāčplēša iela Ietves ielas abās pusēs 180 x 2 

2. Rīgas iela Ietves ielas abās pusēs no Lāčplēša ielas līdz Alvila Freimaņa ielai 3480 x 2 

3. Diakonāta iela Ietves ielas abās pusēs 315 x 2 

4. Kārļa 

Baumaņa iela 

Ietve ielas labajā pusē posmā no Diakonāta ielas līdz K.Baumaņa 6 

Ietve ielas kreisajā pusē no Diakonāta ielas līdz Kārļa Baumaņa 

ielai 15 

300 

360 

5. Leona Paegles 

iela 

Ietves ielas abās pusēs no G.Apiņa līdz Brēžas ielai 

Ietve ielas vienā pusē no Brēžas līdz Ausekļa ielai 

Otrā pusē gar autostāvlaukumu līdz Ausekļa ielai 

980 x 2 

622 

110 

6. Semināra iela Ietve ielas kreisajā pusē (gar slidotavu) posmā no Smilšu ielas līdz 

Rīgas ielai 

190 

7. Voldemāra 

Baloža iela 

Ietve ielas kreisajā pusē no Brēžas ielas līdz Jumaras ielai un 

Jumaras iela līdz Leona Paegles ielai 

Kreisajā pusē no slīpā celiņa uz Jumaras ielu, pēc tam labajā pusē 

līdz Eduarda Lācera ielai 

1110 

 

690 

8. Somu iela Ietve ielas labajā pusē no Eduarda Lācera līdz Alvila Freimaņa ielai 148 

9. Alvila 

Freimaņa iela  

Ietve no Somu ielas līdz autobusa nojumei 253 

10. Ausekļa iela Ietves ielas abās pusēs posmā no Rīgas ielas līdz Voldemāra 

Baloža ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē no Voldemāra Baloža līdz Leona Paegles 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Straupes līdz Rīgas ielai 

420 x 2 

161 

278 

11. Vaidavas iela Ietve labajā pusē posmā no Čempionu ielas līdz Rīgas ielai 

Ietve kreisajā pusē posmā no Ausekļa ielas līdz A/S „Valmieras 

piens” 

195 + 114 

465 

12. Brēžas iela Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas ielas līdz Leona Paegles 

ielai 

526 

13. Matīšu šoseja Ietve abās pusēs no Sporta līdz Purva ielai 1220 x 2 

14. Purva iela Ietve labajā pusē no Beātes ielas līdz Purva ielai 12 

Ietve kreisajā pusē no Matīšu šosejas līdz Purva ielas 13 autobusu 

pieturai 

705 

530 

15. Dārza iela  Ietve kreisajā pusē no Veides ielas līdz Dārza ielai 11 190 

16. Veides iela  Ietve ielas labajā pusē no Dārza ielas līdz Draudzes īpašumam 100 

17. Sloku iela Ietve ielas labajā pusē no Rīgas ielas līdz Viršu ielai 300 

18. Limbažu iela Ietve ielas labajā pusē no Veides ielas līdz Nr.6 

Ietve ielas kreisajā pusē no Rīgas ielas līdz Beātes ielai 

210 

690 

19. Gaujas iela Ietve ielas kreisajā pusē no stāvlaukuma līdz Kārļa Baumaņa ielai 152 



12 

Nr.p. 

k. 

Ielas 

nosaukums 

Ietves raksturojums Pārgājiena 

metri 

20. Andreja Upīša 

iela 

Ietve ielas labajā pusē no Leona Paegles ielas līdz Andreja Upīša 

ielai 2 

Ietve ielas kreisajā pusē no Lilijas ielas līdz Rīgas ielai 

Ietve ielas labajā pusē no Rīgas ielas līdz TOP veikalam 

Ietve ielas kreisajā pusē no Andreja Upīša ielas Nr.5 līdz Beātes 

ielai 

180 

 

150 

212 

110 

  kopā 22 241 

 
Burkānciems, Zvirgzdukalns 
Nr.p. 

k. 

Ielas 

nosaukums 
Ietves raksturojums 

Pārgājiena 

metri 

1. Tērbatas iela Ietves ielas abās pusēs posmā no Raiņa līdz Valkas ielai 1150 x 2 

2. Valkas iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Tērbatas līdz Burtnieku ielai,  

Ietve kreisajā puse no Tērbatas ielas līdz apvedceļam 

470 

910 

3. Viestura aleja Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Tērbatas ielas līdz Valmieras 

Viestura vidusskolas vārtiem 

230 

4. Liepu iela Ietve ielas kreisajā pusē 360 

5. Brīvības iela Ietve ielas labajā pusē 1000 

6. Raiņa iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Tērbatas līdz Rubenes ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē no Rubenes ielas līdz autoceļam A3 

910 x 2 

400 

7. Beātes iela Ietve ielas labajā pusē posmā no Dzirnavu ez. līdz Jāņa Enkmaņa 

ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Dzirnavu ezeriņa līdz Miera ielai 

1710 

 

460 

8. Georga Apiņa 

iela 

Ietve ielas labajā pusē posmā no Rīgas līdz Rubenes ielai 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Rīgas līdz Beātes ielai (līdz 

gājēju pārejai uz Maxima) 

825 

340 

9. Rubenes iela Ietve ielas abās pusēs posmā no Georga Apiņa ielas līdz Raiņa ielai 550 x 2 

10. Dīvaliņa iela Ietve ielas labajā pusē no Tērbatas līdz Dīvalu kapu kapličai un 

celiņš līdz memoriāla kāpnēm 

Ietve ielas kreisajā pusē posmā no Palejas līdz ielas galam 

783 

 

478 

11. Palejas iela Ietve ielas labajā pusē no Lucas līdz Dīvaliņa ielai 293 

  kopā 13 479 

                                                                                                                                                                          
                                                                                         KOPĀ 52 542 t.m. 

 
MEHANIZĒTI TĪRĀMO UN KAISĀMO GĀJĒJU TILTU SARAKSTS 

 

1) Vanšu tilts 150 t.m./ 600 m2 
2) Dzelzs tilts 90 t.m. / 360 m2 

                     KOPĀ 960 m2  
Vienas reizes notīrīšana 960 m2 x 0.0297 = 28.51 

Vienas reizes nokaisīšana ar smilts - sāls maisījumu 960 m2 x 0.0506 = 48.86 
Vienas reizes nokaisīšana ar tehnisko sāli 960 m2 x 0.0553 = 53.38 

 
MEHANIZĒTI TĪRĀMO CELIŅU SARAKSTS PILSĒTAS PARKOS, SKVĒROS UN ZAĻAJĀ ZONĀ 

 
Prasības gājēju celiņu attīrīšanai no sniega: ietvju attīrīšana no sniega jāuzsāk nekavējoši pēc 

snigšanas, ja sniega daudzums pārsniedz 5 cm. Sniega valnis jāveido tā, lai tas pēc iespējas 
mazāk traucētu gājējiem. Ziemas sākumā jāveido pēc iespējas platāka ietves vieta, lai, pieaugot 
sniega daudzumam, to būtu, kur novietot, tas netraucētu atkārtotai ietves attīrīšanai. 

Prasības gājēju celiņu apstrādei ar pretslīdes materiālu: ietvju apstrāde ar pretslīdes materiālu 
jāuzsāk, ja tiek konstatēts, ka veidojas ietvju slīdamība. Ietvju apstrādei izmantojams smilts vai 
smilts – sāls maisījums. Atsevišķos gadījumos, kad veidojas atkala, saskaņojot ar Pasūtītāju, 
iespējams izmantot kaisāmo sāli.  

Cenā ietverti visi izdevumi, kas rodas darba procesā, tai skaitā pārbraucieni, norēķināšanās par faktiski 
notīrītajiem un nokaisītajiem metriem. 



13 

 
1. Vecpuišu parks, galvenie ceļi 1140 t.m./ 2232 m2 
2. Lucas ielas skvērs, diagonālie ceļi 280 t.m./ 504 m2 
3. Vienības laukums, diagonālie ceļi, asfaltētais ceļš 260 t.m., 100 t.m. / 768 m2 
4. Autoostas skvērs, visi ceļi 160 t.m./ 288 m2 
5. Jāņparks, diagonālie ceļi 300 t.m. / 540 m2 
6. Taciņa no Beātes ielas gar Maxima aizmuguri līdz Georga Apiņa ielai 14, 287 t.m./ 544 m2 
7. Celiņš no Gaujas ielas līdz Plostnieku ielas kāpnēm 190 t.m./ 364 m2 
8. Celiņš no PII Ezītis saimniecības vārtiem līdz Komjauniešu kalniņam 301 t.m./ 528 m2 
9. Celiņš no Valterkalniņa tilta līdz kāpnēm uz Dīvaliņa ielu 350 t.m./875 m2 (tīra pēc Nekustamā 

īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes pieteikuma). 
10. Taciņa no Dīvala kapiem līdz Vanšu tiltam, ieskaitot Vanšu tiltu un otrā pusē līdz Ūdens ielai 

1203 t.m. / 3008 m2 (tīra pēc Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes pieteikuma) 
11. Vecā dzelzceļa ceļš no Rīgas ielas līdz Cēsu ielai 1474 t.m./ 3685 m2 + Dzelzs tilts 90 

t.m./360 m2 (tīra pēc Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes pieteikuma) 
                                                                                                                           KOPĀ 5552/6693 m2  

Vienas reizes notīrīšana 5768 m2 x 0.0277 = 159,77 
Vienas reizes nokaisīšana ar smilts – sāls maisījumu    5768 m2 x 0.0509 = 293,59 

Vienas reizes nokaisīšana ar tehnisko sāli    5768 m2 x 0.0556= 320,70 

 
 

AR ROKU DARBU TĪRĀMO KĀPŅU SARAKSTS PILSĒTAS PARKOS, SKVĒROS UN ZAĻAJĀ ZONĀ 
 

1. Kāpnes no Dīvaliņa ielas uz memoriālu 80 m2 
 

SMILŠU KASTES, NOVIETOŠANA UN UZPILDĪŠANA 
 

1. Jumaras ielā pie PII „Bitīte” pie autobusa pieturas -1 gab. 
2. Pie autobusu pieturas pie Kocēnu kapiem – 1 gab 
3. Rīgas ielā pie Nestes autobusu pieturā – 1 gab. 
4. Vaidavas ielā pie Olimpiskā centra – 1 gab. 
5. Ausekļa – Vaidavas krustojumā - 1 gab. 
6. Ausekļa ielā pie Meldru ielas – 1 gab. 
7. Rīgas ielā pie Skolas ielas autobusu pieturas – 1 gab. 
8. Voldemāra Baloža ielā pie bijušā dzelzceļa uzbēruma - 1 gab. 
9. Voldemāra Baloža un Siguldas ielu krustojumā - 1 gab. 
10. Rīgas un Parka ielu krustojumā – 1 gab. 
11. Rīgas un Kazarmju ielu krustojumā – 1 gab. 
12. Autobusu pieturā Rīgas ielā 43 – 1 gab 
13. Rīgas ielā 26, autobusu pieturā – 1 gab 
14. Smilšu – Semināra krustojumā – 1 gab. 
15. Leona Paegles – Semināra krustojumā - 1 gab. 
16. Leona Paegles – Miera krustojumā - 1 gab. 
17. Leona Paegles ielā pie skolu stāvlaukuma tuvāk Brēžas ielai - 1 gab. 
18. Uzvaras laukumā pie Upes ielas – 1 gab. 
19. Sporta un Limbažu ielu krustojuma kreisajā pusē pie mājas - 1 gab. 
20. Dārza – Jāzepa Vītola krustojumā - 1 gab. 
21. Matīšu šosejā pie autobusu pieturas pie Mālu ielas, kreisajā pusē - 1 gab. 
22. Purva – Beātes krustojumā - 1 gab. 
23. Purva ielas galā pie autobusa pieturas - 1 gab. 
24. Purva ielā pie Mākslas skolas - 1 gab. 
25. Beātes ielā pie PII Buratīno autobusu pieturā - 1 gab. 
26. Limbažu un Beātes ielu krustojumā, laukumā pie elektr. transf. – 1 gab. 
27. Rubenes un Annas ielu krustojuma kreisajā pusē – 1 gab. 
28. Rubenes - Ezera ielu krustojumā pie apstāšanās kabatas - 1 gab. 
29. Rubenes ielā pie Supernetto pie autobusa pieturas - 1 gab. 
30. Zvirgzdu ielā pie PII Ezītis saimniecības vārtiem - 1 gab. 
31. Georga Apiņa ielā Nr.17 – 1 gab. 
32. Georga Apiņa ielā Nr.7, pie sētas – 1 gab. 
33. Andreja Upīša ielā pie autobusu pieturas tipogrāfija - 1 gab. 
34. Andreja Upīša – Senču krustojumā - 1 gab. 
35. Andreja Upīša ielā pie Nr.17 (bij. veikals) - 1 gab. 
36. Annas – Graudu krustojumā - 1 gab. 
37. Beātes – Annas krustojumā pie sētas - 1 gab. 
38. Komjauniešu kalniņā no Georga Apiņa ielas puses - 1 gab. 



14 

39. Lilijas – Kārļa ielu krustojumā - 1 gab. 
40. Vecpuišu parkā pie Kino pieturas un no Leona Paegles ielas labā pusē uz bet.laukum. - 2gb. 
41. Kārļa Baumaņa ielā pie autobusu pieturas -1 gab. 
42. Skvērā starp Kultūras centru un Valletu - 2 gab. 
43. Pie Valmieras pilsētas domes garāžām, transf. labajā pusē – 1 gab. 
44. pie muzeja ēkas, aizmugurē – 1 gab. 
45. Pilskalna ielā – 1 gab. 
46. Pilskalna ielā pie Mūzikas skolas, stāvlaukumā -1 gab. 
47. Ziloņu ielā pie Bastiona trepēm – 1 gab. 
48. Ozolu ielas galā pie kāpnītēm - 1 gab. 
49. Beātes ielā pie ezeriņa pie kāpnītēm uz tirgu uz zaļās zonas – 1 gab. 
50. Beātes ielā pie „Pakava” - 1 gab. 
51. Liepu ielā pie Raiņa ielas – 1 gab. 
52. Raiņa ielā pie iebrauktuves uz V2V tuvāk Rubenes ielai - 1 gab. 
53. Raiņa – Tērbatas ielu krustojumā, pie taciņas gar ezeriņu - 1 gab. 
54. Lucas – Tērbatas, parka malā - 1 gab. 
55. Lucas un Palejas ielu krustojumā – 1 gab. 
56. Dīvaliņa – Palejas krustojumā – 1 gab. 
57. Dīvaliņa – Daliņa ielu krustojumā, labajā pusē – 1 gab. 
58. Tilta galā no memoriāla puses - 1 gab. 
59. Brīvības un Palejas ielu krustojumā, labajā pusē virzienā no centra – 1 gab. 
60. Brīvības ielas galā pie autobusa pieturas paviljona – 1 gab. 
61. Brīvības un Tērbatas krustojumā Nr.20 pusē – 1 gab. 
62. Tērbatas – Palejas ielu krustojumā kreisajā pusē virz no centra zaļā zonā – 1 gab. 
63. Valkas – Palejas ielu krustojumā -1 gab. 
64. Valkas ielā pagriezienā uz Ievas kiosku – 1 gab. 
65. Valkas ielā pie Beverīnas ielas -1 gab. 
66. Viestura alejā pie apgriešanās laukuma – 1 gab. 
67. Viestura alejā pie Viesturskolas vārtiem - 1 gab. 
68. Gaujas ielā pie elektrības staba – 1 gab. 
69. Cēsu ielā pirms Gaujas tilta, abās pusēs virzienā uz staciju - 2 gab. 
70. Cēsu ielā pie augstskolas pie autobusu pieturas -1 gab. 
71. Cēsu ielā pie skvēra, stāvlaukuma malā -1 gab. 
72. Cēsu ielā pie dzelzceļa uzbēruma - 1 gab. 
73. Mazā Stacijas ielā pie autobusa pieturas - 1 gab. 
74. Cēsu un Audēju ielu krustojuma kreisajā pusē aiz pagrieziena – 1 gab. 
75.  Krāču ielā pie veikala Daive – 1 gab. 
76. Nākotnes ielā pie Drogām – 1 gab. 
77. Meža – Zvaigžņu krustojumā - 1 gab. 
78. Stacijas ielā pie Nestes - 1 gab. 
79. Meža un Stacijas ielu krustojumā - 1 gab. 
80. Stacijas un Avotu ielu krustojumā - 1 gab. 
81. Cēsu un Rūpniecības krustojumā - 1 gab. 
82. Linarda Laicena – Rūpniecības ielu krustojumā - 1 gab. 
83. Kauguru ielā pret Nr. 10, zaļajā zonā - 1 gab. 
84. Brenguļu un Smiltenes ielu krustojumā labajā pusē uz zaļās zonas – 1 gab. 
85. Vadu ielā pie Marijas ielas - 1 gab. 
86. Paula Valdena ielā pie autobusu pieturas pie Brenguļu ielas - 1 gab. 
87. Rūpniecības ielā pie PII Kārliena pie autobusu pieturas – 1 gab.   
88. Dzelzceļa stacijas laukumā pie autobusu pieturas paviljona – 1 gab. 
89. pie VSŠ rūpnīcas autobusu pieturas – 1 gab. 
90. Mūrmuižas un Cempu ielu krustojumā – 1 gab. 

 
Smilšu kastes plastmasas 2 veidu, tilpums 0.4 un 0.5 m3. Kastu kopējais skaits 93 gab. 
 
 

Tīrāmie autostāvlaukumi 
Prasības kopšanai šajos objektos: 

• Ziemā sniega tīrīšana (sniega biezums nedrīkst pārsniegt 15 cm) nodrošinot normālu iebraukšanu 
un automašīnu novietošanu 
 

N.p.k. Objekts 
Stāvlaukuma 

lielums m2 
Izmaksas 1 reizi 

tīrīšanai 

1. Stāvlaukums Rīgas ielā 25B 485 26,60 

2. Stāvlaukums (ārējais) Rīgas ielā 50 488 26,60 

3. Stāvlaukums Cēsu ielā 4 1542 53,19 

4. Stāvlaukums Mūrmuižas ielā 1007 47,87 

5. Stāvlaukums Kārļa Baumaņa ielā 6A un 8A 4489 106,38 



15 

N.p.k. Objekts 
Stāvlaukuma 

lielums m2 
Izmaksas 1 reizi 

tīrīšanai 

6. Stāvlaukums pie Olimpiskā centra, pie futbola 
stadiona 

 12442 207,44 

7. Stāvlaukums Vaidavas ielas malā gar 
peldbaseinu 

340 26,60 

8. Stāvlaukums Beātes ielā pie tipogrāfijas 220 26,60 

9. Stāvlaukums pie dzelzceļa stacijas 252 26,60 

10. Stāvlaukums pie Mākslas skolas Purva ielā 1680 63,83 

11. Stāvlaukums pie Mūzikas skolas Pilskalna ielā 1096 53,19 

12. Stāvlaukums Meža ielā pie Pārgaujas 
sākumskolas sporta zāles 

970 42,55 

13. Dīvaliņa iela 20, stāvlaukums pie kapiem 735 42,55 

14. Stāvlaukums Zvaigžņu ielā 7 1322 47,87 

15. Stāvlaukums Andreja Upīša ielā 2 720 37,23 

16. Stāvlaukums pie Viesturskolas, ieskaitot 
iebrauktuves 

2444 63,83 

17. Lācplēša iela 2, aiz Pašvaldības ēkas 596 26,60 

18. Stāvlaukums Georga Apiņa ielas sākumā pie 9-
stāvu mājām 

1048 42,55 

19. Stāvlaukums Leona Paegles 5/7 pie Georga 
Apiņa ielas 

533 26,60 

  KOPĀ 994,68 

 


